BASHKIA
TIRANE

DOKUMENTAT STANDARDE

PROCEDURE E PERSHPEJTUAR - RINDERTIMI
SHERBIME!

Mbikqyrja e punimeve pér rindértimin e njésive té banimit né ndértesa (pallat) né zonén e
shpallur pér zhvillim té detyruar, né njésité administrative 4 e 8, zona “5 Maji”, Bashkia
Tirané.



I NJOFTIMI I KONTRATES

Seksioni 1. Autoriteti Pérgjegjés

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit pérgjegjés

Emri Bashkia e Tiranés

Adresa Sheshi Skénderbej, Nd. 2, Kodi postar 1001,
Tel/Fax 00 35542256 799

E-mail infrastruktura.prokurime(@tirana.al

Fagja e Internetit www.tirana.al

1.2 Lloji i autoritetit pérgjegjés:

Institucion géndror Institucion i pavarur
Njési e geverisjes vendore Tjetér
X

1.3 Kontraté né kuadrin e njé Marréveshjeje té vecanté ndérmjet Shqipérisé dhe njé
Shteti tjetér

Po Jo X

Seksioni 2 Objekti i kontratés

2.1 Numri i referencés sé procedurés/lotit: REF-70243-08-31-2020

2.2 Llojii “Kontratave Publike pér Shérbime”

Konkurs Projektimi Shérbime Konsulence Shérbime té tjera
X

2.3 Kontraté né bazé t¢ Marréveshjes Kuadér


mailto:infrastruktura.prokurime@tirana.al
http://www.tirana.al

Po X Jo

24 Lloji i Marréveshjes Kuadér

Me njé Operator Ekonomik
Me disa operatoré ekonomiké X
Té gjitha kushtet jané té pércaktuara Po

Jo X

Marréveshja kuadér éshté marréveshja ndérmjet njé apo mé shumé autoriteteve pérgjegjés dhe njé apo mé shumé
operatoréve ekonomiké, qéllimi i sé cilés éshté té vendosé kushtet e kontratave qé do té prokurohen gjaté njé

periudhe té caktuar kohore

2.5 Numri i operatoréve ekonomiké me té cilét do té perfundojé Marréveshja Kuadér :e

papercaktuar.

(Kétu duhet té pércaktohet numri maksimal i operatoréve ekonomiké me té cilét do té lidhet

Marréveshja Kuadeér).

2.6 Kushtet qé do zbatohen né€ rihapjen e konkurimit | Marréveshja  kuadér do té
dhe/ose  pérdorimi i mundshém 1 blerjes | zbatohet me dérgimin e ftesave
elektronike pér oferté tek  operatorét

ekonomiké, pal€ né marréveshje.

Kontratat do t€ lidhen me
operatorin ekonomik té
suksesshém te shpallur fitues ne
fazen e dyte nga procesi
1 minikonkurimit sipas
percaktimeve né  pikén 4.2 té
DST-se.

Ne rast te lindjes se nevojes per te
lidhur nje kontrate brenda
marréveshjes kuader, autoriteti
kontraktor duhet g€ t€ dérgojé
“ftesén pér ofert€” tek operatorét,
duke  specifikuar listén e
objekteve ndértimore.

Komunikimi ndérmjet autoritetit
kontraktor dhe operatorit
ekonomik, behet ne forme te
shkruar, ose elektronike (email,
fax, etj.) dhe ne ¢do rast duhet te
dokumentohet dhe te behet pjese




e dosjes se procedures.

Autoriteti Kontraktor ka t&
drejté té kerkoje mé pak apo mé
shumé objekte se sa ato te
parashikuara. (por ne ¢do rast
brenda vleres se perllogaritur te
marreveshjes kuader).

2.7 Autoriteti pérgjegjés / Autoritetet pérgjegjése, té cilat do té lidhin marréveshjen
kuadér:

Bashkia Tirane

2.8 Pérshkrim i shkurtér i kontratés/marréveshjes kuadér

1. Fondi/ vlera e pérafért e kontratés: 55,495,268 (pes€dhjeté e pes€ milion e katérqind e
néntédhjeté e pesé mijé e dyqind e gjashtédhjeté e teté) leké pa TVSH.

2. Né rastin kur objekti i prokurimit pérb&het nga disa artikuj, shumatorja e gmimeve
pér njési éshté

3. Burimi 1 Financimit: Fonde té vena né dispozicion sipas V.K.M Nr. 645, daté
03.08.2020, “Pérdorimin e fondit t€ rindértimit pér financimin e rindértimit t& njésive
té banimit né ndértesa (pallat) dhe ndértesave publike né zonat e reja pér zhvillim, né
njésite administrative 4 e 8, zona “5 Maji” dhe njésin€ administrative 6, zona
“Kombinat” Bashkia Tirane”.

4. Objekti 1 kontrat€s/marréveshjes kuadér: “Mbikqyrja e punimeve pér rindértimin e
njésive t€ banimit né ndértesa (pallat) né zonén e shpallur pér zhvillim t& detyruar, né
njésit€ administrative 4 e 8, zona “S Maji”, Bashkia Tiran&”.

2.9 Kohézgjatja e  kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin:

Kohézgjatja e kontrat€s/kontratave né kuadér té késaj marréveshje kuadér do t€ jeté deri né 20
muaj nga momenti i lidhjes ose me afat me t& shkurtér né varési t€ vecantisé s€ objektit té
njésive t€ banimit, te ndara ne objekte dhe afate realizimi si me poshte:

1. “Hartim 1 projektit dhe zbatimi 1 punimeve pér ndertimin e godin€s 12 né zonén zhvillimore
“SMaji”, afati 1 kryerjes s€ investimit €shté€ 18 muaj dhe 2 muaj pér hartimin e projektit.

2. ‘Hartim 1 projektit dhe zbatimi i punimeve pér ndertimin e godin€s 15A né€ zonén zhvillimore
“SMaji”, afati 1 kryerjes s€ investimit €shté€ 18 muaj dhe 2 muaj pér hartimin e projektit.




3. “Hartim 1 projektit dhe zbatimi i punimeve pér ndertimin e godinés 15A/2 né€ zonén
zhvillimore “5Maji"”, afati 1 kryerjes s€ investimit éshté 12 muaj dhe 2 muaj pér hartimin e

projektit.

4. “Hartim 1 projektit dhe zbatimi i punimeve pér ndertimin e godinés 18 né€ zonén zhvillimore
“SMaji”, afati i kryerjes s€ investimit €sht€ 18 muaj dhe 2 muaj pér hartimin e projektit.

5. “Hartim 1 projektit dhe zbatimi 1 punimeve pér ndertimin e godin€s 19 né zonén zhvillimore
“SMaji"”, afati 1 kryerjes sé investimit éshté 14 muaj dhe 2 muaj pér hartimin e projektit.

6. Hartim 1 projektit dhe zbatimi i punimeve pér ndertimin e godin€s 20 n€ zonén zhvillimore
“SMaji”, afati 1 kryerjes s€ investimit €sht€ 12 muaj dhe 2 muaj pér hartimin e projektit.

7. Hartim 1 projektit dhe zbatimi 1 punimeve pér ndertimin e godinés 21 né zonén zhvillimore
“SMaji”, afati 1 kryerjes s€ investimit €sht€ 16 muaj dhe 2 muaj pér hartimin e projektit.

8. Hartim 1 projektit dhe zbatimi i punimeve pér ndertimin e godinés 22 n€ zonén zhvillimore
“SMaji”, afati 1 kryerjes s€ investimit €sht€ 16 muaj dhe 2 muaj pér hartimin e projektit.

9. Hartim 1 projektit dhe zbatimi 1 punimeve pér ndertimin e godinés 27 né zonén zhvillimore
“SMaji”, afati 1 kryerjes s€ investimit €sht€ 12 muaj dhe 2 muaj pér hartimin e projektit.

10.Hartim 1 projektit dhe zbatimi 1 punimeve pér ndertimin e godinés 28 né zonén zhvillimore
“SMaji”, afati 1 kryerjes s€ investimit €sht€ 14 muaj dhe 2 muaj pér hartimin e projektit.

11. Hartim 1 projektit dhe zbatimi 1 punimeve pér ndertimin e godinés 41/A1 né€ zonén
zhvillimore “5Maji”, afati 1 kryerjes s€ investimit €sht€ 18 muaj dhe 2 muaj pér hartimin e
projektit.

12. Hartim 1 projektit dhe zbatimi 1 punimeve pér ndertimin e godin€s 41/A2 né€ zonén

zhvillimore “5Maji”, afati 1 kryerjes s€ investimit €sht€ 18 muaj dhe 2 muaj pér hartimin e
projektit.

2.9.1. Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér

Kohézgjatja né muaj: 24 ose dité: (nga nénshkrimi i Marréveshjes Kuadér

Ose duke filluar nga // (dd/mm/vvvv)

Pérfunduar mé /I (dd/mm/vvvv)

Shénim: Kohézgjatja e njé marréveshjeje kuadér mund té jeté deri né 4 vjet.

2. Né raste té jashtézakonshme, plotésisht té justifikueshme, né vecanti nga subjekti i marréveshjes kuadér,
kohézgjatja e marréveshjes kuadér mund té zgjatet por pa tejkaluar afatin maksimal 4 vjet.

3. Palét né marréveshje kuadér mund té jené dakord pér zgjatjen e afati né rastin e forcés madhore dhe né
rrethana té tjera nése éshté né interesin publik pér ta béré kété

2.10 Vendii kryerjes sé shérbimeve, objekti i kontratés/marréveshjes kuadér: Zonat e



shpallura pér zhvillim té detyruar: Njesia Administrative Nr. 4 dhe Njesia Administrative
Nr. 8.

2.11 Ndarja né Lote:

Po Jo X
Nése po,
2.12 Pérshkrim i shkurtér i loteve

(Objekti dhe fondi limit i1 loteve)
1

2.
3.
etj

Njé Ofertues mund t€ aplikojé pér [njé lot], [disa lote], [t€ gjitha lotet]. P&r ¢do lot paragitet njé
oferté e vecanté.

Operatoret ekonomike ge do te ofertojne per mé tepér se njé Lot ne rastet kur kerkohet, duhet té
kené kapacitetet financiare dhe teknike sa shuma e loteve, pér té cilat kané ofertuar, te marra se
bashku.

2.13  Opsionet:
Numri i1 rinovimeve t€ mundshme Nuk ka.

2.14 Do té pranohen variantet:
Po Jo X
2.14.1 Do té pranohet nenkontraktimi:

Po Jo X

NE¢ asnjé rast nénkontraktimi nuk duhet té tejkalojé 40% té vlerés s€ kontratés.
Autoriteti pérgjegjés do t’i beje pagesa te drejperdrejte nenkontraktorit:

Po Jo

Shenime te tjera:




2.15. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé té Informacionit dhe
Komunikimit (TIK) jané pérdorur standartet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e
Shogerisé sé Informacionit:

Po Jo X

2.16. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé té Informacionit dhe
Komunikimit (TIK), né rastin kur standardet jané té pa-aplikueshme, éshté marré
miratimi paraprak nga Agjencia Kombétare e Shoqérisé sé Informacionit:

Po Jo X

Seksioni 3 Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik

3.1 Kriteret e Pranimit sipas Shtojcés 13

3.2 Sigurimi i Ofertés: Operatori Ekonomik paraqet Formularin e sigurimit t& ofertés, sipas
Shtojcés 5.

Ofertuesit ose kandidatét e kualifikuar duhet t€ paraqgesin sigurimin e oferté€s né vlerén 2% té
vlerés s¢ minikonkursit n¢ fazén e dyté.

Seksioni 4 Procedura

4.1 Lloji i procedurés: Tender i Kufizuar (né kuadér té procesit té rindértimit)

Proceduré prokurimi e rishpallur
Po Jo X

Nése €shté proceduré e rishpallur t€ plotésohen té dhénat identifikuese t€ procedurés s€ anuluar:

a) Numri i referencés né sistemin e prokurimit elektronik t€ procedurés s€ prokurimit t€ anulluar

b) Objekti 1 prokurimit t€ procedurés s¢ prokurimi t€ anulluar
¢) Fondi i1 procedurés sé prokurimit t€ anulluar

Kjo proceduré pérfshin dy faza kryesore:

Faza 1 — Kualifikimi / marreveshja kuadér:
Kandidatét do té dorézojné kapacitetet teknike, ligjore, ekonomike me ose pa detyrimin per
paraqitjen e ofertés financiare dhe dokumentat e kérkuara né DT. Autoriteti Pérgjegj€s, do t&



shqyrtojé dokumentat e dorézuara nga Kandidatét, dhe do t€ vlerésojé né€se ky dokumentacion
plotéson kérkesat e pércaktuara né dokumentat e tenderit. Kandidatét, q€ nuk i plotésojné kriteret
e kualifikimit, skualifikohen dhe njoftohen menjéheré pér kété skualifikim. Autoriteti pérgjegjés,
kur e vleréson t€ nevojshme, mund té kérkojé qé€ operatorét ekonomiké t€ dorézojné me
dokumentacionin edhe njé cmim/oferté referues/e, e cila gjaté fazés s€ dyté nuk duhet t€ jeté mé
e larté.

Cmim/oferté referues/e pér fazén e paré:

Po Jo X

Faza 2 — Paraqitja e ofertés/ lidhja e kontratés: Autoriteti Pérgjegjés dérgon njé ftesé pér té
dorézuar ofertén, kandidatéve g€ jané kualifikuar pal€ né marréveshjen kuadér, né Fazén 1.

Ofertat shqyrtohen dhe vlerésohen sipas kritereve pérkatése nga Autoriteti Pérgjegjés. Ky i
fundit ia jep kontratén atij Ofertuesi q¢€ ka paraqitur ofertén mé t&é miré té vlerésuar.

Oferta duhet té hartohet né pérputhje me nenin 7 pika 1 te VKM nr.354 daté 11.5.2016 “Pér
miratimin e manualit té tarifave pér shérbime né planifikim té territorit” dhe do té shprehet né
vleré dhe né pérgindje ulje nga fondi limit/viera e parashikuar.

4.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

Oferta ekonomikisht mé e favorshme X

lidhur me réndésiné:

(i) Koha e zbatimit té kontratés, grafiku i zbatimit [0- 10]

Operatori ekonomik duhet t&€ tregojé aftésiné pér t’i transformuar kérkesat e specifikimeve
teknike dhe kostot n€ plan pune konkret, me qéllim pér t€ realizuar shébimet sipas afatit.

(i)  Cmimi mé i ulét [0- 60]

Operatori ekonomik duhet t€ pérshkruajé ofertén.

(iii) Cilésia [0- 30]
Treguesit dhe analizé cilé€sore né puné duke pérckatuar elementet e saj.
Autoriteti Pérgjegj€s duhet té specifikojé pikét pér ¢do kriter vlerésimi t€ vendosur

4.3 Afati kohor pér dorézimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:
Data: 11/09/2020 Ora: 12 : 00
Vendi: www.app.gov.al www.app.gov.al , Bashkia e Tiranés.



http://www.app.gov.al

Kur kérkesa pér shprehje interesi kérkohet té paraqitet me mjete elektronike operatorét
ekonomiké duhet té dorézojné kérkesén dhe dokumentacionin e kérkuar né ményré
elektronike né faqen zyrtare té APP-s¢, www.app.gov.al.

4.4 Afati kohor pér dorézimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:
Data: 11/09/2020 Ora: 12 : 00
Vendi: www.app.gov.al www.app.gov.al , Bashkia e Tiranés.

Informacioni qé merret gjaté hapjes publike té kérkesave, qé paraqiten me mjete
elektronike duhet t’i komunikohet té gjithé atyre Operatoréve Ekonomiké qé kané
dorézuar kerkesa, né bazé té kérkesés sé tyre.

4.5  Periudha e vlefshmérisé sé ofertés: 150 (njéqind e pesédhjeté) (e shprehur né dité)

4.6 Gjuha(-ét) pér hartimin e propozimit dhe shprehjes sé interesit:

Shqip X Anglisht
Tjetér
Seksioni 5 Informacione plotésuese

5.1 Dokumenta me pagesé (i zbatueshém vetém pér procedurat qé nuk zhvillohen me
mjete elektronike):

Po Jo X
Nése Po
Monedha Cmimi

Ky ¢mim mbulon kostot aktuale t& kopjimit dhe shpérndarjes s€ DT tek Operatorét Ekonomiké.
Operatorét Ekonomiké t€ interesuar kané t€ drejté t€ kontrollojné€ DT para blerjes s€ tyre.

5.2 Informacione shtesé (vendi, zyra, ményrat pér térheqjen e dokumentave té tenderit)

Data e shpérndarjes sé kétij njoftimi 01/09/2020


http://www.app.gov.al
http://www.app.gov.al

Njoftimi i kontrates pér t’u plotésuar nga Autoriteti Pérgjegjés , i cili do té publikohet né
Buletinin e Njoftimeve Publike

1. Emri dhe adresa e autoritetit pérgjegjés

Emri Bashkia e Tiranés

Adresa Sheshi Skénderbej, Nd. 2, Kodi postar 1001,
Tel/Fax 00 355422 56 799

E-mail infrastruktura.prokurime(@tirana.al

Fagja e Internetit www.tirana.al

2. Lloji i procedurés se prokurimit: Tender i Kufizuar (n€ kuadér t€ procesit té€ rindértimit).

3. Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér: Mbikqyrja e punimeve pér rindértimin e njésive
té¢ banimit né ndértesa (pallat) n€ zonén e shpallur pér zhvillim té detyruar, né njésité
administrative 4 e 8, zona “5 Maji”, Bashkia Tirané.

4. Numri i referencés sé procedurés/lotit: REF-70243-08-31-2020

5. Fondi/ kostoja e pritshme e kontratés: 55,495,268 (pesédhjeté e pes€ milion e katérqind e
néntédhjeté e pesé mijé e dyqind e gjashtédhjeté e teté) leké pa TVSH.

6. Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin: Kohézgjatja e Marréveshjes
Kudér do t€ jet€ 24 muaj. Kohézgjatja e kontraté€s/kontratave do té jeté deri n€ 20 (njézet) muaj
nga momenti 1 lidhjes ose me afat me té shkurtér né varési t€ vegantis€é s€ objektit t&
infrastrukturés.

7. Afati kohor pér dorézimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrije:
Data: 11/09/2020 Ora: 12 : 00
Vendi: www.app.gov.al www.app.gov.al , Bashkia e Tiranés.

8- Afati kohor pér hapjen e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:
Data: 11/09/2020 Ora: 12 : 00
Vendi: www.app.gov.al www.app.gov.al , Bashkia e Tiranés.
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II.

UDHEZIME PER OPERATORET EKONOMIKI

Seksioni 1. Hartimi i kérkesés/ofertés

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

Kandidatét/Ofertuesit jané té detyruar t€ pérgatisin kérkesén/ofertén, n€ pérputhje me
kérkesat e pércaktuara né kéto DT. Kérkesat/Ofertat g€ nuk pérgatiten né€ pérputhje me
kéto DT do té refuzohen si t€ papranueshme.

Kandidatét/Ofertuesit pérballojne kostot g€ lidhen me pérgatitjen dhe dorézimin e ofertés
sé tij. Autoriteti Pérgjegjés nuk éshté pérgjegjés pér kéto kosto.

Pér procedurat e prokurimit qé zhvillohen né€ rrugé shkresore, origjinali i kérkesés/ofertés
duhet t& shtypet ose t& shkruhet me boj€ qe nuk fshihet. T¢ gjitha fletét e kerkesés/ofertes
duhet t€ lidhen s¢ bashku dhe té€ numerizohen. T¢€ gjitha fletét e kerkeses/ofertés, pérveg
literaturés sé€ pandryshueshme e té printuar duhet t€ pajisen me iniciale ose té
nénshkruhen nga Personi(-at) e autorizuar. Cdo ndryshim né kérkesé/oferté duhet té jeté i
lexueshém dhe 1 firmosur nga Personat e Autorizuar.

N¢ rast t&€ ofertave t& paraqitura nga njé bashkim operatorésh ekonomiké, oferta duhet té
shogérohet me Prokurén/autorizimin me Shkrim pér Personat e Autorizuar g€ do té
pérfaqésojné bashkimin gjaté procedurés s€ prokurimit.

Operatori ekonomik, mban pérgjegjési pér t€ gjithé dokumentacionin e paraqitur si pjesé
e ofertés. Né rast verifikimi té€ pérmbajtjes s€¢ dokumentacionit t€ paraqitur, apo té
vetédeklarimeve, kur pérmbajtja e tyre nuk rezulton e vértet€, operatori ekonomik
ndodhet né kushtet e parashikuara né nenin 13, pika 3, gé€rma (a) t&€ LPP-s¢.

Seksioni 2 Faza 1 — Kualifikimi / marreveshja kuadér:

2.1

Paraqitja e kérkesave pér duhet té béhet brenda afatit pérfundimtar t€ pércaktuar né
Njoftimin e Kontratés. Kandidatét do té dorézojné kapacitetet teknike, ligjore,
ekonomike me ose pa detyrimin per paraqitjen e ofert€s financiare dhe dokumentat e
kérkuara né DT. Autoriteti Pérgjegj€s, do t€ shqyrtojé dokumentat e dorézuara nga
Kandidatét, dhe do té€ vler€sojé nése ky dokumentacion ploté€son kérkesat e pércaktuara
né dokumentat e tenderit. Kandidatét, q€ nuk i1 ploté€sojné kriteret e kualifikimit,
skualifikohen dhe njoftohen menjéheré pér kété skualifikim.

2.2. Kérkesat e paraqitura pas skadimit t& afatit kohor do t’1 kthehen Kandidatit t&€ pahapura.

Informacioni qé komunikohet gjaté hapjes publike té kérkesave qé paraqiten me
mjete elektronike duhet t’i komunikohet té gjithé atyre Operatoréve Ekonomiké qé
kané dorézuar kérkesat e tyre.

11



23

2.3

Kérkesat duhet té dorézohen né adresén e méposhtme:

Kur Kérkesa kérkohet té paraqitet me mjete elektronike operatorét ekonomike
duhet té dorézojné ate né faqen zyrtare té APP-sé, www.app.gov.al.

Pér procedurat e prokurimit, g€ zhvillohen né rrugé shkresore, operatorét Ekonomiké
duhet té dorézojné kérkesén origjinale dhe dokumentacionin pérkatés, t& futur né njé zarf
jotransparent, t€ vulosur dhe firmosur me emrin dhe adresén e Kandidatit dhe t& shénuar:
“Kérkes€¢  pér  parakualifikimin né  procedurén Nr. e  Njoftimit té
Kontratés

“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE I PRANISHEN
KOMISIONI I VLERESIMIT TE OFERTES. DHE JO PARA

.

(dd/mm/vv), oré”.

Kur Kérkesa kérkohet té paraqitet me mjete elektronike operatorét ekonomiké
duhet té dorézojné até né faqen zyrtare té APP-sé, www.app.gov.al.

Seksioni 3 Faza 2 — Paraqitja e ofertés/ lidhja e kontratés: Autoriteti Pérgjegjés dérgon njé
ftesé pér té dorézuar ofertén, kandidatéve g€ jané kualifikuar palé né marréveshjen kuadér, né
Fazén 1.

3.1

3.2

Ofertat do t€ dorézohen vetém nga kandidatét q€ kan€ marré nje ftes€ pér oferté nga
Autoriteti Pérgjegjé€s, sipas modelit t& dhéné n€ Shtojcén 2.

Oferta duhet té pérfshijé dokumentat e méposhtém:

a) Formularin e Ofertés (Preventivi), plot€suar sipas Shtojcés 3.
b) Deklaratén pér paragqitje oferte t&€ pavarur sipas Shtojcés 4.
¢) Dokumentat qé lidhen me objektin e prokurimit (skica, etj)

5

5

d) (opsion) ofertén alternative teknike (nése parashikohet )
Njé Operator Ekonomik duhet té parages€ vetém njé oferté.

Me plotesimin e Shtojcés “Deklaraté mbi garantimin e zbatueshmérisé s€ Dispozitave
Ligjore né¢ Marrédhéniet e Punés,,, operatori ekonomik pranon se ka kontrata pune me
¢do punémarrés dhe g€ respekton té€ drejtat e punémarrésve, sipas dispozitave t€ Kodit té
Punés (ku pérfshihen edhe t& drejtat e gruas shtatzéné, gruas q€ sapo ka lindur dhe/ose
gruas me fémijé n€ gji, t€ parashikuara né nenet 104, 105, 105/a, 106, 108 dhe 115, dhe
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3.3

3.4

3.5

té legjislacionin té punés né térési.

Fshehtésia e procesit sipas nenit 25 t€ LPP-s¢.

Pér procedurat e prokurimit qé zhvillohen né€ rrugé shkresore, Operatorét Ekonomiké
duhet t€ dorézojné vet€ém ofertén origjinale t€ futur n€ njé zarf jotransparent, t€ mbyllur,
té vulosur dhe firmosur me emrin dhe adresén e Ofertuesit dhe té shénuar: “Oferté pér
kryerjen e shérbimeve; Nr e Njoftimit
“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE I PRANISHEN
KOMISIONI I VLERESIMIT TE OFERTES, DHE JO PARA

(dd/mm/vv) orés .

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike, operatorét ekonomiké duhet
té dorézojné ofertén né ményré elektronike né faqgen zyrtare té APP-sé,
www.app.gov.al
Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike, operatorét ekonomiké duhet
té dorézojné ofertén né ményré elektronike né faqen zyrtare té APP-sé,
www.app.gov.al.

Pér procedurat e prokurimit qé zhvillohen né€ rrugé shkresore, ofertuesit mund té
modifikojné ose t€ térheqin ofertat e tyre, me kusht qé ky modifikim ose térheqje t&
kryhet para afatit kohor pérfundimtar pér paraqgitjen e ofertave. Si modifikimet, ashtu
edhe térheqgjet duhet t’i komunikohen Autoritetit Pérgjegjés me shkrim para datés sé
fundit pér dorézimin e ofertave. Zarfi q€ pérmban deklaratén e Ofertuesit duhet té
shénohet pérkatésisht: “MODIFIKIM OFERTE” ose “TERHEQJE OFERTE”.

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike, ofertuesi mund te
modifikojé né ¢do kohé ofertén deri pérpara pérfundimit té afatit kohor pér
dorézimin e ofertave, pa patur nevojé pér ndonjé komunikim me autoritetin
pérgjegjés, pasi veprimet kryhen né llogariné e tij, né faqgen zyrtare té APP-sé,
www.app.gov.al.

Seksioni 4 Pérllogaritja e ofertés ekonomike

4.1

4.2

4.3

Operatori Ekonomik duhet té€ plotésojé Formularin e Ofert€s Ekonomike bashkangjitur me

kéto DT, duke pércaktuar shérbimet q€ do t€ ekzekutohen dhe ¢mimin e tyre.

T€ gjitha ¢mimet duhet t€ kuotohen né Monedhén Shgqiptare (Lek), duke pérfshiré edhe
tatimet q€ zbatohen, por pa pérfshiré TVSH. Nése ¢mimet kuotohen né njé monedhé t&€ huaj,
atéheré ato duhet t€ kthehen né Leké Shqiptare sipas kursit zyrtar t€ kémbimit t&€ Banké&s sé
Shqipérisé, n€ datén né té cilén éshté dérguar pér publikim njoftimi 1 kontrat€s dhe duhet té

ruhen né€ at€ kurs deri né skadimin e periudhés s€ vlefshméris€ s€ ofertés.

Ofertuesi duhet t€ shénojé né Formularin e Ofert€s Ekonomike, ¢mimet totale t€ ofertés té té
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gjitha Shérbimeve, pa TVSH. Vlera e TVSH, kur aplikohet, i shtohet ¢mimit t€ dhéné dhe
pérbén vlerén totale té ofertés.

4.4  NEé rastin e nje marréveshje kuadér ku té gjitha kushtet NUK jané pércaktuar, ¢mimet pér
kontratat e bazuara né marréveshjen kuadér nuk jané t€ fiksuara; ato jan€ objekt i ndryshimit
pas njé mini-konkurrimi midis operatoréve ekonomiké, palé n€ marreveshjen kuadér.

4.5 Sigurimi 1 Ofert€s, duhet t€ dorézohet bashké me ofertén para skadimit té afatit kohor pér
dorézimin e ofertave. Mospajtimi me kérkesat pér sigurimin e ofertés do té keté si pasojé
refuzimin e ofertés.

4.6 Sigurimi i1 Ofertés mund t€ dorézohet né€ nj€ nga format e méposhtme:

a) garanci bankare
b ) garanci sigurimi

Formulari 1 sigurimit t&€ ofert€s duhet té nénshkruhet nga léshuesi (Banka, kompania e
sigurimit, etj) dhe duhet té€ dorézohet bashké me oferten para hapjes s€ ofertave,
pérndryshe oferta do té€ refuzohet.

Dokumentat si mé sipér duhet t€ jené t&€ vlefshém pérgjaté gjithé periudhés sé
vlefshméris€ sé ofertés. Né rastin kur sigurimi 1 ofertés ka formén e njé€ garancie bankare,
Autoriteti Pérgjegjés ia rikthen ofertuesve sigurimin pérkatés brenda 15 ditéve nga
nénshkrimi 1 kontratés.

4.7 Periudha e Vlefshmeérisé sé Ofertés

Periudha e vlefshmérisé s€ ofertés fillon g€ nga momenti i hapjes s€ ofertave. N& ¢do
rast, t€ paktén 5 dit€ pérpara pérfundimit té afatit kohor pér vlefshémriné e ofertave,
autoriteti pérgjegjés mund t’i kérkojé Ofertuesit me shkrim t€ zgjas€é periudhén e
vlefshméris€, deri né njé daté t& caktuar. Ofertuesi mund t’a refuzojé kété kérkesé me
shkrim pa humbur té€ drejtén pér rimbursim t€ sigurimit t€ ofert€s, kur ka njé till€.
Ofertuesi qé bie dakord té€ zgjas€ periudhén e vlefshmérisé s¢ ofertés njofton Autoritetin
Pérgjegj€s me shkrim, dhe paraget nj€ sigurim oferte t€ zgjatur, né€se ka pasur njé té till€.
Oferta nuk mund t€ modifikohet. Nése Ofertuesi nuk i pérgjigjet kérkes€s s€ béré nga
Autoriteti Pérgjegjés lidhur me zgjatjen e periudhés s€ vlefshméris€ s€ ofertés, ose nuk e
pranon kérkesén né fjal€, ose nuk paraget njé sigurim té zgjatur t€ ofertés, kur kérkohet,
atéheré Autoriteti Pérgjegjés do t& refuzojé oferténn.

4.9 Veprimet e jashtéligjshme sipas Nenit 26 t&€ LPP-s¢&

Seksioni 5. Vlerésimi i Ofertave

Oferta ekonomikisht mé e favorshme.
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Pér kriteret vlerésuese duhet pércaktuar qarté pesha specifike e secilit kriter dmth sa piké do t&
keté€ ¢do kriter dhe si do té llogariten pikét pér ofertuesit e njépasnjéshém.

T€ gjitha kriteret vendosura pér vlerésimin e ofertave duhet t€ jené sa mé objektive dhe té
shprehen né shifra. Pikét maksimale g€ do t€ marré njé oferté do t&€ jené 100.

Formula me t€ cilén do t€ llogariten pikét e ofertuesve né kété rast éshté:
Po= Pk1+Pk2+Pk3+.....

Ku:
Po - jane pikét totale t& ofertes sé vlerésuar
Pk1/Pk2/PK3/... - jane pikét pér ¢cdo kriter t& vlerésuar

Pikét pér ¢do kriter pérllogariten sipas formulés:

Pk1= Vmink1 x Pmaxk1/0Ok1

Pkl Pikét e kriterit g€ vlerésohet
Vmin k1~ Vlera e mé e ulét e kriterit g€ vlerésohet
Pmaxk1 Pikét maksimale g€ 1 jepen kriterit g€ vlerésohet
Okl Treguesi 1 ofertés pér kriterin q€ vlerésohet
Kriteret e Vleresimit Pikét
(1) Koha e zbatimit té kontratés, grafiku i zbatimit. [0-10]

Operatori ekonomik duhet t&€ tregojé afté€sin€ pér t’i1 transformuar kérkesat e
specifikimeve teknike, preventivin dhe kostot né plan pune konkrete, me géllim pér té
realizuar punimet sipas afatit.

Shénim; Autoriteti pérgjegjés rezervon té drejtén qé nése koha e zbatimit do té jeté mé e ulét se
80% e afatit té pércaktuar nga autoriteti pérgjegjés, do té kérkojé sqarime nga ofertuesit,
pérpara se té marré vendimin pér kualifikimin ose jo té tyre. Né ¢do rast ofertuesi ka detyrimin té
argumentojé dhe t€ dokumentojé me prova shkresore sqarimet pér elementin/elementet e vegcanta
té kohés sé zbatimit.

()  Cmimi méi ulét [ 0-60 ]

Operatori ekonomik duhet t€ pérshkruajé ofertén.

(iii)  Cilésia [0 -30]
Treguesit dhe analiza cilésore né puné duke pércaktuar elementet e saj si pér shmebull
por pa u limituar né€ cilé€sin€ e propozimit teknik pér sa i pérket metodave t€ pérdorura,
personelit kryesor, organizimi 1 sitit, siguria, sigurimit té cilésisé, planit t€ mobilizimit,
grafikut t& zbatimit dhe ¢do aktiviteti tjetér sic mund t€ pércaktohet nga punédhénési.
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Sqarim: Si kriter vleré€simi duhet té pérzgjidhet vetém njéri prej opsioneve. Plotésimi i té dy
opsioneve e bén procedurén t& pavlefshme.

5.6

5.6.1

5.6.2

Korrigjimi i gabimeve dhe pjesét e hequra

Autoriteti Pérgjegjés korrigjon ato gabime né ofert€, g€ jané thjesht té€ njé natyre
aritmetike, nése gabimi zbulohet gjat€ shqyrtimit t€ ofertave. Autoriteti Pérgjegjés e
njofton menjéheré Ofertuesin né€ fjalé me njé njoftim me shkrim/elektronik mbi ¢do
korrigjim t€ tillé dhe mund té€ vazhdojé me ndryshimin e gabimit, me kusht qé Ofertuesi
t’a keté miratuar két€ komunikim q€ 1 €éshté béré. Nése Ofertuesi refuzon té€ pranojé
korrigjimin e propozuar, atéheré oferta do té refuzohet, pa konfiskim té sigurimit té
ofertés, nése ekziston njé e tillé.

Gabimet né llogaritjen e ¢mimit do t€ korrigjohen nga Autoriteti Pérgjegjés, si mé poshté:

- né€ rast se ka mospérputhje ndérmjet shumave t€ shprehura né shifra dhe atyre né fjalg,
atéheré do t€ mbizoté€rojné shumat e shprehura né fjal€, me pérjashtim t&€ rasteve kur
shuma né fjalé€ lidhet me njé gabim aritmetik;

- nése ka mospérputhje ndérmjet ¢gmimit njési dhe vlerés s€ pérgjithshme g€ merret nga
shumézimi 1 ¢mimit njési dhe sasis€, at€heré do t€ mbizotérojé ¢mimi njési, dhe
rrjedhimisht duhet t€ korrigjohet shuma né total, nése ka njé gabim né€ nj€ shumé total, q&
korrespondon me mbledhjen ose zbritjen e néntotaleve, atéheré do t€ mbizotérojé
néntotali dhe totali duhet t& korrigjohet. Shumat e korrigjuara né két€ ményré jané té
detyrueshme pér ofertuesin. Nése ofertuesi nuk i pranon ato, at€heré oferta e tij do té
refuzohet. Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute té té gjitha
korrigjimeve jané mé shumé se + 2% e vlerés sé ofertés ekonomike té ofruar.

5.7 Ofertat anomalisht té uléta

5.7.1

5.7.2

Nése oferta e dorézuar, rezulton anomalisht e ulét né lidhje me shérbimet e ofruara,
atéheré Autoriteti Pérgjegjés 1 kérkon Ofertuesit né fjalé té justifikojé ¢mimin e ofruar.
Nése Ofertuesi nuk arrin t€ jap€ njé justifikim g€ t€ bindé Autoritetin Pérgjegjés, atéheré
ky 1 fundit ka té drejté té refuzojé ofertén.

Oferta do té cilésohet anomalisht e ulét:

NE¢ rastin kur jané€ t€ vlefshme dy ose mé pak oferta, oferta vlerésohet anomalisht e ulét
kur ajo €shté ulur mé shumé se 25 pérqind e fondit / vlerés s€ pérafért t& pérllogaritur.

N¢ rastin kur jané t€ vlefshme tre ose mé shumé oferta, oferta vlerésohet anomalisht e
ulét né€se vlera e saj do t€ jet€ mé e vogél se 85 pérqind e mesatares sé ofertave t&
vlefshme.
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5.8

Nése njé apo disa oferta vleré€sohen si anomalisht t& uléta, komisioni i vlerésimit t&
ofertave duhet té€ kérkojé sqarime nga ofertuesit, pérpara se t€ marré vendim pér
kualifikimin ose jo té tyre, né pé&rputhje me nenin 56 t&€ LPP dhe

N¢ ¢do rast ofertuesi ka detyrimin t€ argumentojé dhe dokumentojé me prova shkresore
sgarimet mbi elementin/elementét e vecanté t€ ofertés, n€ pérputhje me kérkesat e nenit
56 t& LPP.

Formula qé do t€ zbatohet pér té cilésuar njé ofert€ anomalisht t& ulét, n€ rastin kur ka tre
ose mé& shumé oferta t€ vlefshme €shté si mé poshté:

O -  Oferta
Mo — Mesatarja e Ofertave té€ vlefshme
n-— Numri 1 Ofertave té vlefshme

Zy- Zbritja e Mundshme
M0=01+02+O3+...On/n
Zn = 85 % Mo

Vlera e Ofertés qé vlerésohet <ZM........... , si rrjedhim Oferta éshté Anomalisht e
Ulét

Ankimi administrativ né dispozicion t& Operatoréve Ekonomiké sipas nenit 42 t& Aktit

Normativ nr.9, date 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésise natyrore”.

Seksioni 6. Nénshkrimi i Kontratés

6.1 Njoftimi i fituesit

6.2

6.2.1

Autoriteti Pérgjegj€s njofton Ofertuesin fitues, pérmes dérgimit t€ njoftimit té fituesit, sic
parashikohet n€ Shtojcén 19. Njé kopje e kétij njoftimi publikohet né Buletinin e
Njoftimeve Publike.

Sigurimi i kontratés

Autoriteti Pérgjegjés kérkon sigurim pér ekzekutimin e kontratés. Shuma e sigurimit pér
ekzekutimin e kontratés do té jeté 15 % e vlerés s¢ kontratés. Formulari 1 Sigurimit t&
Kontratés, sipas Shtojc€s 23 t€ DT, duhet t€ nénshkruhet dhe té€ dorézohet para
nénshkrimit t€ kontratés.

6.2.2 Sigurimi pér ekzekutimin e kontratés mund té dorézohet né njé nga format e méposhtme:
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ii.

garanci bankare
garanci sigurimi

6.3 Njoftimi i kontratés sé nénshkruar

Pas nénshkrimit t€ kontratés, autoriteti pérgjegjé€s dérgon njé njoftim né APP pér publikim né
Buletinin e Njoftimeve Publike njoftimin e kontratés sé nénshkruar.

Shénim: Autoritetet pérgjegjé€se nuk duhet té€ ndérhyjné pér té béré asnjé lloj ndryshimi né
dokumentat e tenderit nga pika 1 n€ pikén 6.

III. SHTOJCAT

Shtojcat e méposhtme jané pjes€ pérbérése e DT:

Shtojca 1:
Shtojca 2:
Shtojca 3:
Shtojca 4:
Shtojca 5:
Shtojca 6:
Shtojca 7:
Shtojca 8:
Shtojca 9:

Shtojca 10:

Shtojca 11:
Shtojca 12:
Shtojca 13:
Shtojca 14:
Shtojca 15:
Shtojca 16:

Shtojca 17

Shtojca 18:
Shtojca 19:
Shtojca 20:

Shtojca 21:
Shtojca 22:
Shtojca 23:

Shtojca 24

Kérkesé pér pjesémarrje né€ proceduré.

Formulari i Ftesés pér Oferté né€ rastin e marréveshjes kuadér.

Formulari 1 Ofertés Ekonomike.

Deklaraté pér paraqitje oferté t€ pavarur.

Formulari i Sigurimit t€ Ofertés .

Lista e Informacionit Konfidencial.

Deklaraté mbi konfliktin e interesit.

Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike nga operatori ekonomik.
Deklaraté mbi pérmbushjen e kritereve té pérgjithshme pér kualifikim
Deklaraté mbi garantimin e zbatueshmérisé sé¢ dispozitave ligjore né marrédhéniet
e punés.

Deklaraté mbi ndértimet civile dhe industrial.

Deklaraté mbi kontratat e lidhura ose né proces né kuadér té rindértimit.
Planifikimi i kontratave n€ marréveshjen kuadér.

Formular pér Kriteret e pérgjithshme / t&€ vecanta t€ Kualifikimit / pjes€marrjes.
Specifikimet teknike.

Shérbimi dhe Grafiku 1 Ekzekutimit.

Termat e referencés.

Formular i Njoftimit t€ skualifikimit.

Formulari 1 Njoftimit t& Fituesit.

Formulari 1 Njoftimit t& operatoréve ekonomiké t€ suksesshém né Marréveshjen
Kuadér.

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.

Kushtet e Veganta té€ Kontratés.

Formulari i1 Sigurimit t€ Kontratés.

Formulari i Njoftimit t&€ Kontratés s¢ Nénshkruar.
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Shtojca 25

Shtojca 26

Shtojca 27:
Shtojca 28:
Shtojca 29:

Formulari i Njoftimit t& Kontratés s¢ Nénshkruar pér publikim né€ Buletinin e
Njoftimeve Publike.

Formulari i njoftimit t€ anulimit t€ procedurés.

Formulari 1 Ankesé€s né Komisionin e Prokurimit Publik.

Draft Marréveshja Kuadér ku jo t€ gjitha kushtet jané t€ pércaktuara.

Draft Marréveshja Kuadér ku té gjitha kushtet jané t& pércaktuara.
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Shtojca 1
[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga operatori ekonomik)|

KERKESE PER PJESEMARRJE NE PROCEDURE

(Emvri i operatorit ekonomik )

[Data /

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit pérgjegjés]

Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: /objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Uné (Ne), t€ nénshkruarit, paragesim kérkesén toné pér pjesémarrje né€ kété proceduré:

Pérfagésuesi 1 Ofertuesit
Nénshkrimi

Vula
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Shtojca 2

[Shtojcé pér t'u plotésuar nga autoriteti pérgjegjés né Marréveshjen Kuadér gjaté rihapjes sé
procesit té mini-konkursit|

FTESA PER OFERTE

(shkruani emrin e Autoritetit Pérgjegjés)
fton pér t& paraqitur oferta n€ procedurén pér kryerjen e shérbimeve t€ méposhtme:

(jepni njé pérshkrim té sakté té objektit té kontratés dhe sasise si¢ pérkufizohet né Dokumentat e
Tenderit (DT).

Vendi 1 kryerjes sé€ shérbimit
(jepni njé pérshkrim té shkurtér)

Kohézgjatja e shérbimit

Oferta duhet té paraqitet

[Jep adresén e sakté]
Pérpara

[Pércaktoni datén dhe orén pérfundimtare)

Kriteret e pércaktimit té ofertés fituese

Forma e komunikimit:

Me shkrim Elektronik ( email, fax etj.)
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Shtojca 3
[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga operatori ekonomik]
FORMULARI I OFERTES EKONOMIKE

Emri 1 Ofertuesit

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit pérgjegjés]
% sk ok
Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés]
Pérshkrim 1 shkurtér i kontratés: / objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

k %k %k

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, Ne, t€ nénshkruarit, deklaroymé se:

I.  Cmimi total i ofertés soné &shté [monedha dhe viera e ofertés]; pa TVSH;
2. Cmimi total 1 ofert€s soné éshté [monedha dhe viera e ofertés]; me TVSH

Nr Nr. Pérshkrimi i Njési Sasia | Cmimi/ Cmimi
Analizé | shérbimeve Njési total

—

Shuma

Fondi Rezervé

Shuma

TVSH

SHUMA TOTAL

Nénshkrimi i ofertuesit
Vula

Shénim:Cmimet duhet t&€ shprehen né Monedhén (e kérkuar né dokumentat e tenderit )



Shtojca 4
[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga operatori ekonomik]

DEKLARATE

Pér paragitje Oferte té Pavarur

E operatorit ekonomik pjes€émarrés né€ procedurén e prokurimit publik qé€ do té zhvillohet né
daté: ; nga Autoriteti Pérgjegjés: ; me objekt:
; me fond limit:

Uné€ 1 nénshkruari , me cilésin€é e pérfagésuesit t€ operatorit
ekonomik , né mbéshtetje t€ nenit 1 t€ Ligjit Nr. 9643, daté 20.11.2006
“Pér prokurimin publik”, t&€ ndryshuar si dhe né€ mbéshtetje té€ Ligjit Nr.9121/2003 “Pér
mbrojtjen e konkurrencés”, béj két€ deklarim dhe garantoj se deklaratat e méposhtme jané t&
vérteta dhe té plota né ¢do aspekt:

Uné vértetoj, né interes té: qé:
(Emri 1 operatorit ekonomik)

1. Uné kam lexuar dhe kuptuar pérmbajtjen e késaj Deklarate;

2. Uné kuptoj qé€ oferta e paraqitur do té s’kualifikohet dhe/ose pérjashtohet nga pjes€marrja
né prokurimet publike, n€se kjo Deklaraté vértetohet se nuk &shté e ploté dhe / ose e
sakté n€ ¢do aspekt;

3. Uné€ jam i autorizuar nga Ofertuesi t€ firmos kété Deklaraté dhe té paraqes ofert€ né
interes t€ Ofertuesit;

4. Cdo person, firma e té cilit shfaget né dokumentacionin e ofertés,éshté 1 autorizuar nga
Ofertuesi pér t€ pérgatitur dhe pér t& nénshkruar ofertén né interes té Ofertuesit;

5. Pér géllim t€ késaj deklarate dhe ofertés sé paraqitur, uné kuptoj g€ fjala “konkurrenté”
nénkupton ¢do operator tjetér ekonomik, t&€ ndryshém nga Ofertuesi, té paraqitur ose jo
si bashkim operatorésh ekonomik, gé:

a) paragesin njé oferté né pérgjigje t€ Njoftimit t& Kontratés dhe/ose t& Ftesés pér
Ofertg, t€ béré nga Autoriteti Pérgjegjés;
b) é&shté njé ofertues potencial, i cili bazuar n€ kualifikimin, aftésité ose pérvojat e tij,
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mundet t&€ dorézojé njé oferté né pérgjigje, t&€ Njoftimit t&€ Kontraté€s dhe/ose t€ Ftesés
pér Oferté.

6. Ofertuesi deklaron se: (kliko njé€ nga alternativat e méposhtme):

a) Ofertuesi ka pérgatitur oferté€n e tij né ményré té pavarur, pa u konsultuar, pa
komunikuar dhe pa béré marréveshje apo pa réné dakord me asnjé konkurrent
tjetér;

b) Ofertuesi €shté konsultuar, ka komunikuar, ka béré marréveshje me njé ose mé
shumé konkurrenté né lidhje me kété proceduré prokurimi. Ofertuesi deklaron se
né dokumentet bashkangjitur, n€ detajet e késaj oferte, jan€ pérfshiré emrat e
konkurrentéve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, komunikimit, marréveshjes apo
angazhimit (rasti 1 bashkimit t& operatoréve ekonomiké ose nénkontraktimit).

7. NE€ vecanti, pa kufizuar paragrafét 6. a) dhe 6. b), t€ pérmendur mé lart, nuk ka pasur
konsultime, komunikime, kontraté apo marréveshje me ndonjé konkurrent n€ lidhje me:

a) c¢mimet ;

b) metodat, faktorét ose formulat e pérdorura pér llogaritjen e ¢mimit;

¢) qé€llimin apo vendimin pér té paraqitur apo jo njé oferté; ose,

d) paraqitjen e njé€ oferte q€ nuk 1 plotéson specifikimet e kérkesés pér oferté.

8. Pérvec késaj, nuk ka pasur konsultime, komunikime, marréveshje apo kontrata me
ndonjé konkurrent né lidhje me cilésiné, sasin€, specifikimet apo dérgesa té veganta t&
produkteve apo shérbimeve t€ cilat lidhen me prokurimin né fjal€, pérve¢ se kur jané
deklaruar sipas paragrafit t&€ mésipérm 6. b).

9. Kushtet e ofertés nuk u jané béré€ t€ njohura dhe as nuk do t’u béhen té€ njohura me géllim
nga Ofertuesi konkurrentéve té tjeré, né cdo ményré qofté, para dat€s dhe kohés s€ hapjes
zyrtare t€ ofertave, shpalljes fitues dhe lidhjes s€ kontratés, vetém nése kérkohet me ligj
ose nése deklarohen né€ ményré specifike sipas paragrafit 6.b).

(Emri dhe Firma e Personit t&€ Autorizuar pér Pérfaqésim té Ofertuesit)

(Titulli sipas pozicionit né puné) (Data)
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Shtojca 5
[Letér me logon e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve)]

[ Shtojcé pér t'u paragqitur nga operatori ekonomik, kur kérkohet nga autoriteti pérgjegjés]

FORMULARI I SIGURIMIT TE OFERTES
[Data ]

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit pérgjegjés]

N¢ emer t&: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

Procedura e prokurimit //loji i procedurés]
Pérshkrim 1 shkurtér i kontratés: / objekti]

Publikimi (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/ Nr.references ne fagen
e APP-se

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té siguruar] ka derdhur nj€ depozité prané [emri dhe adresa e
bankés / kompanisé sé sigurimit] me njé vleré€ prej [monedha dhe viera, e shprehur né fjalé dhe
shifra] si kusht pér sigurimin e ofertés, dorézuar nga operatori i lartpérmendur ekonomik.
Marrim pérsipér té€ transferojmé né llogarin€ e [emri i autoritetit pérgjegjés] vlerén e siguruar,
brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar
shpjegime, me kusht g€ kjo kérkesé t€ pérmend€é mospérmbushjen e njérit nga kushtet e
méposhtme:

- Ofertuesi e ka té€rhequr ose ka ndryshuar ofertén, pas afatit pérfundimtar pér paraqitjen e
ofertave ose para afatit pérfundimtar, nése &€shté pércaktuar késhtu né€ dokumentat e
tenderit;

- Ofertuesi ka refuzuar nénshkrimin e kontratés se prokurimit kur autoriteti pérgjegjés e
kerkon njé gjé té tillg;
- Ofertuesi nuk ka paraqitur sigurimin e kontratés, ku oferta &shté shpallur fituese ose nuk

ka ploté€suar ndonjé kusht tjeté€r pérpara nénshkrimit t€ kontrates sé pércaktuar né
dokumentat e tenderit.

Ky Sigurim &éshté i1 vlefshém pér periudhén e specifikuar n€ [njoftimin e kontratés ose ftesén pér
tender].

[Pérfagésuesi 1 bankés / kompanis€ s€ sigurimit]
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Shtojca 6

LISTA E INFORMACIONIT KONFIDENCIAL

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

(Shénoni mé poshté informacionin g€ déshironi t€ mbahet konfidencial)

Lloji, natyra e Numri i fages dhe | Arsyet pse ky Afati kohor q¢€ ky
informacionit qé pikat e DT qé informacion duhet informacion té
duhet t& mbetet déshironi t€ mbeten | t€ mbetet mbetet konfidencial
konfidencial konfidenciale konfidencial

KUJDES

Cdo e dhéné, gé nuk éshté regjstruar si e dhéné konfidenciale, do té konsiderohet se
titullari i kétyre té drejtave ka dhéné veté pélgimin pér dhénien e informacionit pérkatés
dhe Autoriteti Pérgjegjés nuk mban asnjé pérgjegjési pér publikimin e kétij informacioni.

Nuk pérbén sekret tregtar informacioni, gé duhet té€ béhet publik né bazé té ligjit, gé
lidhet me shkeljen e ligjit, apo gé duhet té publikohet né bazé té praktikave té mira
tregtare e parimeve té etikés tregtare. Pérhapja e kétij informacioni vlerésohet e
ligishme, nése népérmjet kétij akti synohet té€ mbrohet interesi publik.

Pérfagésuesi i ofertuesit

Nénshkrimi
Vula

Shtojca 7

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik]
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DEKLARATE
Mbi konfliktin e interesave

Deklaraté e operatorit ekonomik pjes€émarrés né procedurén e prokurimit publik g€ do t&
zhvillohet né€ daté nga Autoriteti Pérgjegjés me objekt
me fond limit

Konflikt i interesit éshté gjendja e konfliktit ndérmjet detyrés publike dhe interesave privaté t&
njé zyrtari, né t€ cilén ai ka interesa privatg, t€ drejpérdrejté ose té€ térthorté qé ndikojn€, mund t&
ndikojné ose duket sikur ndikojné né€ kryerjen né ményré t€ padrejt€é té detyrave dhe
pérgjegjésive té tij publike.

N¢ zbatim té nenit 21 pika 1 e Ligjit Nr. 9367, dat€ 07.04.2005, kategorité e zyrtaréve pércaktuar
né Kreun III, Seksioni II, g€ iu ndalohet n€ ményré absolute t€ pérfitojné né ményré t&
drejtpérdrejté ose té térthorté nga lidhja e kontratave me nj€ palé njé institucion publik jané:

- Presidenti 1 Republikés, Kryeministri, zvkryeministri, ministrat, ose zvministrat,
Deputetet, Gjyqtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqtarét e Gjykatés sé Larté, Kryetari i
Kontrollit té Larté t€ Shtetit, Prokurori 1 Pérgjithshém, Gjyqtarét e Prokurorét né nivelin
e Gjykat€s s€ Shkall€s s€ Paré e né até t€ Apelit, Avokati i Popullit, Anétari 1 Komisionit
Qendror té¢ Zgjedhjeve, Anétari 1 Ke&shillit té Lart€ té€ Drejtésisé, Inspektori i
Pérgjithshém 1 Inspektoratit t&€ Lart€ t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe
Konfliktit t€ Interesave, Anétarét ¢ Enteve Rregullatore, (Ké&shilli i Mbikqyrjes 1 Bankés
s€ Shqipérisé, pérfshir€é Guvernatorin dhe Zv/Guvernatorin; té€ konkurrencés,
telekomunikacionit; energjisé; furnizimit me ujé; t€ sigurimeve; letrave me vleré¢;
mediave), Sekretarét e Pérgjithshém té institucioneve gendrore si dhe ¢do zyrtar tjetér, né
¢do institucion publik, qé€ éshté té€ paktén i barazvlefshém pér nga pozicioni me drejtorét
e pérgjithshém, titullarét e institucioneve t€ administratés publike g€ nuk jané€ pjes€ e
shérbimit civil.

Pér zyrtarét e nivelit t&€ mesém drejtues sipas nenit 31, dhe pér zyrtarét e parashikuar né
nenin 32 té kreut t& III, seksioni 2 t& kétj ligji, ndalimi sipas pikés 1 t€ kétij neni, pér
shkak té interesave private t& zyrtarit, t€ pércaktuara né kété piké zbatohet vet€ém né
lidhjen e kontratave né fushén e territorit dhe t€ juridiksionit t& institucionit, ku punon
zyrtari. Ky ndalim zbatohet edhe kur palé éshté nj€ institucion i varésise.

Kur zyrtari €shté né funksionin e kryetarit a t€ nénkryetarit t€ bashkis€, komunés ose t& késhillit
té garkut, t€ anétarit t€ késhillit pérkatés ose €shté zyrtar i nivelit té lart€ drejtues té nj€ njésie t&
geverisjes vendore, ndalimi pér shkak té interesave privaté té zyrtarit, t€ pércaktuara né kété
piké, zbatohet vetém né lidhjen e kontratave, sipas rastit, me bashkin€, komunén ose késhillin e
qarkut, ku zyrtari ushtron kéto funksione. Ky ndalim zbatohet edhe kur palé n€ kontraté €shté njé
institucion publik, né varési té€ késaj njésie (neni 21 pika 2 e Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005).
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Ndalimet e pércaktuara né€ nenin 21 pika 1, 2 t€ Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, me
pérjashtimet pérkatése, zbatohen né t€ nj&jtén masé edhe pér personat e lidhur me zyrtarin qé né
kuptim t€ kétij ligji jané bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi, fémijé né moshé madhoré, prindérit
e zyrtarit té bashkéshortit/es dhe bashkéjetuesit/es.

Uné 1 nénshkruari , me cilésiné e pérfaqésuesit t&€ personit juridik
deklaroj nén pérgjegjésiné time personale se:

Jam né dijeni t€ kérkesave dhe ndalimeve té pércaktuara né Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005
“Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar, si
dhe né€ aktet nénligjore t€ nxjerra né zbatim té tij nga Inspektorati i Larté i Deklarimit dhe
Kontrollit t&€ Pasurive si dhe t€ Ligjit Nr. 9643, dat€ 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i
ndryshuar.

N¢é pérputhje me to deklaroj se asnjé zyrtar 1 pércaktuar né Kreun III, Seksioni II te Ligjit Nr.

9367, daté 7.4.2005, dhe né két€ deklaraté, nuk zotéron interesa private né ményré té
drejtpérdrejté ose té térthorté me personin juridik qé€ uné pérfaqéso;j.

Data e dorézimit té deklaratés

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Vula

Shtojca 8
[Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

28



DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit qé do té zhvillohet né

daté nga Autoriteti Pérgjegjés me objekt me
fond limit
Uné€ 1 nénshkruari me cilésiné té operatorit ekonomik

deklaroj se:

Pérmbushim té gjitha specifikimet teknike, t€ pércaktuara né dokumentat e tenderit dhe e
vértetojmé kété me certifikata e dokumenta (nése kérkohen nga autoriteti pérgjegj€s), t€ dorézuar
bashké me kété deklaraté.

Data e dorézimit té deklaratés

Pérfaqésuesi i ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Shtojca 9
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[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E KRITEREVE TK PERGJITHSHME

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesemarrés né procedurén e prokurimit qé do té zhvillohet né
daté nga Autoriteti Pérgjegjés me objekt
me fond limit

Uné€ 1 nénshkruari me cilesiné té¢ operatorit ekonomik
deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:

o Operatori ekonomik ésht€é 1 regjistruar né Qendrén
Kombétare t€ Biznesit dhe ka né fushén e veprimtarisé objektin e prokurimit. Né rastin kur
ofertuesi €sht€ njé organizaté jofitimprurése, duhet t& deklarojé se €shté i regjistruar si
person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, daté 07.05.2001 “Pé&r Organizatat jo Fitimprurése”.

e Operatori ekonomik nuk &shté dénuar pér asnjé nga veprat
penale, t€ parashikuara né nenin 42 t& Aktit normativ nr.9/2019.

e Personi/at né cilésin€ e anétarit té organit administrativ, drejtuesit ose mbikéqyrésit,
aksionerit ose ortakut, ose ka kompetenca pérfaqésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese
brenda operatorit ekonomik, si mé poshté:

etj.
nuk jan€ ose kané gené té€ dénuar me vendim gjyqésor t€ formés s€ preré pér asnjé nga
veprat penale, té pércaktuara né nenin 42 té Aktit Normativ nr.9/2019.

e Operatori ekonomik nuk &shté dénuar me vendim t€ gjykatés sé
formés s€ prer€, pér vepra g€ lidhen me veprimtariné€ profesionale.

e Operatori ekonomik nuk €shté né proces falimentimi (statusi
aktiv).
e Operatori ekonomik ka paguar té€ gjitha detyrimet pér pagimin e

tatimeve e té€ kontributeve té€ sigurimeve shogérore, sipas legjislacionit né fuqi.

Né c¢do rast, autoriteti pérgjegjés ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi
vértetésiné e informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.
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Data e dorézimit té deklaratés

Nénshkrimi i ofertuesit

Vula

Shtojca 10

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE MBI GARANTIMIN E ZBATUESHMERISE SE DISPOZITAVE
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LIGJORE NE MARREDHENIET E PUNES

Deklaraté e Operatorit Ekonomik pjesémarrés né progedurén e prokurimit qé do té€ zhvillohet né

daté nga Autoriteti Pérgjegjés me objekt me
fond limit
Uné€ 1 nénshkruari me cilésiné e té operatorit ekonomik

, deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté gqé:

e Operatori ekonomik garanton mbrojtjen e t& drejtés sé
punésimit dhe profesionit nga ¢do formé diskriminimi, t€ parashikuar nga legjislacioni i
punés né fuqi.

e Operatori ekonomik lidh me punémarrésit kontratat pérkatése té
punés dhe garanton masat né drejtim té siguris€é dhe shéndetit né puné pér té Gjithé dhe,
né ményré t€ vecanté, pér grupet e rrezikuara, bazuar né legjislacionin e punés né fuqi.

e Operatori ekonomik nuk ka masé Ligjore né fuqi, t€ vendosur nga
Inspektoriati Shteté€ror 1 Pun€s dhe Shérbimeve Shoqgérore (ISHPSHSH). N¢ rastet kur
jané konstatuar shkelje ligjore, operatori ekonomik ka marré masat e nevojshme pér
adresimin e tyre, brenda afateve té pércaktuara nga ISHPSHSH.

Data e dorézimit té deklaratés
Pérfaqésuesi i ofertuesit
Nénshkrimi

Vula

Shtojca 11

[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE MBI NDERTIMET CIVILE DHE INDUSTRIALE!

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesemarrés né procedurén e prokurimit qé do té zhvillohet né
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daté nga Autoriteti Pérgjegjés me objekt
me fond limit

Operatori ekonomik , nuk &shté subjekt i ndértimeve civile
(godina banimi ose ndértesa t& tjera shtetérore) dhe industriale t€ projektuara, ndértuara, té
mbikéqyrura dhe/ose té kolaudura, t€ démtura nga ngjarja e fatkeqésisé€ natyrore, t€ pércaktuara
né nenin 42/5/& t& Aktit normative nr.9/2019.

Personi/at né€ cilésiné e aksionarit, oraktu, administratorit dhe ose anétarét e njé organi
administrativ, drejtuesit ose mbikéqyrési i tij aksionar ose ortak duhet t€ deklarojne se nuk kane
pasur kompetenca vendimarrése né€ njé shoqéri, ku ndertimet civile civile (godina banimi ose
ndértesa té tjera shtetérore) dhe industriale té projektuara, t€ ndértuara, t€ mbikqyrura dhe/ose t&
kolaudura, nga kjo e fundit jané€ t€ démtuara nga ngjarja e fatkeqésisé€ natyrore, t&€ pércaktuara né
nenin 42/5/€ t&€ Aktit normative nr.9/2019.

Né c¢do rast, autoriteti pérgjegjés ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi
vértetésiné e informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.

Data e dorézimit té deklaratés

Pérfaqésuesi i ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Shénim: N¢ rastin e bashkimit t€ operatoréve ekonomiké, secili prej anétaréve té€ bashkimit
duhet té plotésojé kété deklaraté
Shtojca 12

[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE MBI KONTRATAT E LIDHURA DHE/ OSE NE PROCES Nii KUADER
TE RINDERTIMIT !

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit qé do té zhvillohet né
daté nga  Autoriteti  Pérgjegjés me  objekt
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me fond limit

Uné€ 1 nénshkruari me cilésiné t¢ operatorit ekonomik
deklaroj se kam né proges dhe/ose jam shpallur fitues pér kontratat e
né kuadér t€ rindértimit, si mé poshte:

Nr. Autoriteti pérgjegjés Objekti i procedurés se Vlera e shpallur
prokurimi/kontratés né kuadér fituese
té rindértimit

Data e dorézimit té deklaratés

Pérfaqésuesi i ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Shénim: N¢ rastin e bashkimit t€ operatoréve ekonomiké, secili prej anétaréve té€ bashkimit
duhet té plotésojé kété deklaratg.

Shtojca 13
[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Pérgjegjés né Marréveshjen Kuadér|

PLANIFIKIMI I
KONTRATAVE NE MARREVESHJEN KUADER

Puné:
Numri total 1 kontratave sipas Marréveshjes Kuadér

Kontrata | Titulli i Kontratés Pérshkrim i shkurtér i kontratés
Nr.

01

02

03
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Shtojca 14
[ Shtojce per tu plotesuar nga Autoriteti Pérgjegjés]

1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PRANIMIT/KUALIFIKIMIT

Ofertuesi duhet té deklarojé se:

a) Eshté i regjistruar né Qendrén Kombétare té Biznesit dhe ka né fushén e veprimtarisé
objektin e prokurimit. Né rastin kur ofertuesi €sht€ njé organizaté jofitimprurése, duhet té
deklarojé se €shté i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, daté 07.05.2001 “Pér
Organizatat jo Fitimprurése”.

b) nuk &shté né proces falimentimi, (statusi aktiv)

c) nuk éshté dénuar pér shkelje penale, né€ pérputhje me Nenin 42 t€ Aktit Normativ.

¢) nuk &shté dénuar me vendim t&€ gjykatés sé formés s€ preré, pér vepra q€ lidhen me
veprimtariné profesionale.

d) ka paguar té gjitha detyrimet pér pagimin e tatimeve e t€ kontributeve t€ sigurimeve
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shogérore, sipas legjislacionit né€ fuqi.

Edhe Ofertuesi 1 huaj duhet t€ deklarojé se i1 plotéson t& gjitha kérkesat e renditura mé sipér
népérmjet paraqitjes s€ njé vetédeklarate me shkrim.

Nése gjuha e pérdorur né€ proceduré &shté gjuha shqipe, atéheré dokumentat né gjuhé t€ huaj
duhet t& shogérohen me nj€ pérkthim t€ noterizuar né gjuhén shqipe.

Kriteret e Pérgjithshme pér Pranim, nuk duhet té ndryshohen nga autoritetet pérgjegjése.

Kéto kritere duhet té plotésohen me dorézimin e vetédeklaratés me shkrim té subjektit, né
ditén e hapjes sé ofertés, sipas Shtojcés 9.

Né rasti se kemi grupe operatorésh ekonomiké, seicili prej operatoréve duhet té dorézojé
vetdeklarimet, sipas késaj Shtojce.

Né c¢do rast, autoriteti pérgjegjés ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi
vértetésiné e informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.

Vec kesaj, nése oferta dorézohet nga njé bashkim grup operatorésh ekonomiké, duhet te
dorezohen:

a.  Marréveshja e noterizuar, sipas s€ cilés bashkimi i operatoréve ekonomiké €shté krijuar
zyrtarisht!;

b. Prokura e posagme.
2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Pérshkrimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3 (nuk aplikohet pér fazen e paré),

b. Deklaraté pér paragitje oferte té pavarur, sipas Shtojcés 4,

c. Sigurim oferte 2 %,sipas Shtojcés 5 (ne fazen e dyte);

¢. Deklaraté mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcés 7;

d. Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 8;

dh. Deklaraté mbi garantimin e zbatueshmérisé sé dispozitave ligjore né marrédhéniet e punés
Shtojces 10;

e. Deklaraté mbi ndértimet civile dhe industriale sipas shtojcés 11.

é. Deklaraté mbi kontratat e lidhura ose ne proces né kuadér té rindértimit sipas shtojcés 12.

gj. Vértetimin qé konfirmon shlyerjen e té gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té
kontratave té energjisé qé ka operatori ekonomik qé éshté i regjistruar né Shqipéri

2. Kandidati/ofertuesi duhet té dorézojé:
(té plotésohet nga autoriteti pérgjegjés),
2.1 Kapaciteti Ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

Plotésimi i kapaciteteve ligjore nga operatorét ekonomiké dhe vértetimi se ata kané zotési
juridike pér té lidhur kontrata prokurimi, béhet me ané t€ paraqitjes prej tyre t€ deklaratés mbi
pérmbushjen e kritereve té pérgjithshme, sipas shtojcés 9
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2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a ) Xhiro mesatare e realizuar nga Operatori Ekonomik gjate tre viteve te fundit (2017, 2018,
2019) duhet te mos jete me e vogel se 40 % fondit limit. Per te vertetuar plotesimin e ketij kushti
Operatori Ekonomik duhet te paragese nje vértetim nga autoriteti pérgjegjés pér xhiron vjetore té
realizuar né€ 3 (tre) vitet e fundit.

b) Operatori Ekonomik duhet te paragese kopje t€ bilanceve té tre viteve té fundit pér vitet 2017,
2018, 2019 té paraqitur prané autoritetit pérkatése tatimore, t€ konfirmuara nga ky autoritet.

¢) Vértetim pér shlyerjen e taksave vendore t€ parashikuara nga Pushteti Vendor pér vitin 2020,
ku té pérfshihet késti pér periudhén pérkatése té maturuar sipas pércaktimeve t& Ligjit nr.
Nr.9632, daté€ 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, (i ndryshuar).

2.3 Pér kapacitetin teknik:

2.3.1 Pér té provuar pérvojén e méparshme:

e Opertari ekonomik duhet té paragesé déshmi pér shérbimet e méparshme, t€ ngjashme, té
kryera gjaté tri viteve t€ fundit. Vlera e kérkuar pér shérbimet e méparshme nuk duhet t€ jeté
me e vogel se 40 % té vlerés sé fondit limit té realizuar gjaté tri viteve t&€ fundit nga data e
zhvillimit te tenderit.

e Per kete Operatori ekonomik duhet te paragese vértetime té Ié€shuara nga njé ent publik dhe
faturat tatimore t€ shitjes, ku shénohen datat, shumat dhe shérbimet e realizuara. N¢ rastin e
pérvojés s€ méparshme t€ realizuar me sektorin privat, si déshmi pranohen, faturat tatimore t&é
shitjes, ku shénohen datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

2.3.2 Licenca profesionale t& operatorit pér realizimin e objekti t€ kontratés, t€ 1€shuara nga
autoritetet kompetente shtetérore;

Per mbikqyrjen e punimeve te pergjithshme te ndertimit

I. NP-1 Punime gérmimi né toké
2. NP-2 Ndertime civile dhe Industriale
3. NP-7 Ujesjelles, kanalizime, vepra kullimi dhe vaditje
4. N.P- 11 Ndértime pér N/stacionet, kabinat e transformatoréve linja e TN e té
mesém
dhe shpérndarjen e energjisé
5. NP- 12 Punime t€ inxhinierisé s¢ mjedisit

Pér mbikqyerjen e punimeve speciale t& ndértimit duhet t€ keté licencat e méposhtme:

I. NS-1 Punime per prishjen e ndertesave
2. NS-2 Impiante hidro-sanitare,kuzhina,lavanteri,mirembajta e tyre
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3. NS-3 Impiante ngritese transportuese
4. N.S-4 Punime rifiniture te muratures dhe te lidhura me to, rifiniture me
materiale
druri, plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniture te natyres teknike
ndertuese
N.S- 9 Punime struktura speciale
N.S- 12 Impiante teknologjike, termike dhe te kondicionimit;

N.S- 14 Impiante te brendshme elektrike dhe telefonike, radiotelefoni TV
N.S- 18 Punime topogjeodezike

N

Operatorét e huaj duhet té plotésojné kérkesat e licensave profesionale gé disponojné té léshuara
nga vendi i origjinés sipas pércaktimeve mé sipér. Operatori ekonomik i huaj té keté né licencén e
tij ato kategori punimesh té kérkuara né dokumentat e tenderit, pavarésisht se kategoria e kérkuar,
nuk korespondon me té njéjtin numér kategorie me kategoriné e punimeve né licencén e njé operatori
t¢ huaj té léshuar nga vendi i origjinés. Né rast té shpalljes fitues té njé operatori ekonomik té huaj,
ky i fundit do té ekuivalentojé licencén sipas legjislacionit pérkatés pérpara zhvillimit té fazés sé dyté
té tenderit.

2.3.3 Operatorét ekonomike pjes€émarrés duhet té kené t€ punésuar staf inxhinierike pér kryerjen
e té€ gjitha sherbimeve te mbikqyrjes, t€ perfshiré né licensen e shogerisé ose me kontraté pune té
vlefshme.

Drejtuesi teknik (Inxhinier ndertimi) profili strukture 1 (njé)
Inxhinier ndértimi 1 (njé)
Inxhinier gjeodet /Topograf/Markshajder/Gjeomatik 1 (njé)
Inxhinier mekanik 1 (nje)
Inxhiner elektrik 1 (nje)
Inxhiner gjeolog 1 (njé)
Inxhiner hidroteknik 1 (njé)
Inxhiner mjedisi 1 (nje)

Per stafin e mesiperm inxhinierik duhet te paraqgiten kontrate pune (e vlefshme), diplomé
pérkatése, si dhe te figurojne ne listpagesat e shogerise.

Shénim: Né fazén e dyté té konkurimit, operatori ekonomik duhet te deklaroje me shkrim se
inxhinieret e kerkuar ne piken 2.3.3 jane te paangazhuar ne kontrata te tjera.

2.3.4 Njé punésim mesatar 1 t€ paktén 20 (njézet) personave, pér periudhén Maj 2020 - Korrik
2020 té vértetuar me;

a) Vértetim t€ Iéshuar nga Administrata Tatimore, ku t€ specifikohet numri i punonjésve
pér secilin muaj; per periudhen Maj 2020 - Korrik 2020.

b) List pagesat e punonjesve te konfirmuara nga autoritetet perkatese sipas formatit qe
kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per periudhen Maj 2020 - Korrik 2020 shogéruar me
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formularet e deklarimit te pagesave pér sigurimet shogérore dhe shendetesore.

2.3.5 Operatori ekonomik pjesmarrés duhet t€ paragesé Certifikaté ISO 9001-2015 (e
vlefshme). I€shuar nga institucione t€ akredituara pér két€ qéllim me objekt: supervizion rrugésh
dhe ndértesa civile. (N€ rastet e bashkimit t€ operatoréve ekonomik, ¢do anétar i grupit duhet té
paraqgesé Certifikatén ISO).

2.3.6 Operatori ekonomik pjesmarrés duhet té paragesé Certifikaté ISO 14001-2015 (e
vlefshme). I€shuar nga institucione t€ akredituara pér két€ qéllim me objekt: supervizion rrugésh
dhe ndértesa civile. (N€ rastet e bashkimit t€ operatoréve ekonomik, ¢do anétar i grupit duhet té
paraqgesé Certifikatén ISO).

2.3.7 Operatori ekonomik duhet paragesé¢ me ané té€ njé deklarate listén e personelit kryesor t&
nevojshém pér t€ zbatuar objektin dhe CV t€ shoqéris€ pér punét e realizuara gjaté aktivitetit t&
saj.

Shénim:

Ne Fazen e dyte operatori ekonomik duhet te paragesé metodologjiné e punés lidhur me Kohén e
zbatimit t€ kontratés, ku “duhet t€ tregoj€ aft€sin€ pér t’i transformuar kérkesat e specifikimeve
teknike, preventivin dhe kostot n€ plan pune konkrete, me qéllim pér t&€ realizuar punimet sipas
afatit”, si dhe metodologjin€ e punés lidhur me Cilésiné “Treguesit dhe analiza cilésore né puné
duke pércaktuar elementet e saj si pér shembull por pa u limituar né cilésin€ e propozimit teknik
pér sa i pérket metodave t€ pérdorura, personelit kryesor, organizimi i sitit, siguria, sigurimit t&
cilésis€, planit t€ mobilizimit, grafikut t€ zbatimit dhe c¢do aktiviteti tjetér si¢ mund té
pércaktohet nga punédhénési”.

T€ gjithé dokumentat duhet t€ jené origjinalé ose kopje t€ noterizuara té tyre. Rastet e mos-
dorézimit t€ njé¢ dokumenti, ose t€ dokumentave té€ rreme e té pasakta, konsiderohen si kushte
pér skualifikim.
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Shtojca 15
Shtojcé pér t'u plotesuar nga Autoriteti Pérgjegjés]

SPECIFIKIMET TEKNIKE

KUJDES

Specifikimet teknike nuk duhet té kené asnjé kérkes€ apo referencé te ndonjé marké apo emér i
vecant€, patent€, vizatim ose tip, origjiné specifike, prodhues ose sipérmarrés shérbimi, pérveg
rasteve kur nuk ekziston njé ményré e mjaftueshme, e sakté apo e kuptueshme, e pérshkrimit t&
kérkesave, me kusht g€ fjalét “ose ekuivalent” t& pérfshihen detyrimisht né kéto specifikime.

Skicimet, parametrat teknik et;:

Specifikimi i Materialeve:

Pérshkrimi i kérkesave té zbatimit té shérbimeve né lidhje me to:
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Pérshkrimi 1 kérkesave té zbatimit té shérbimeve né lidhje me to:
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Shtojca 16

[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti Pérgjegjés|

SHERBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT

Shérbimi qé kérkohet: Mbikqyrja e punimeve pér rindértimin e njésive t€ banimit né ndértesa
(pallat) n€ zonén e shpallur pér zhvillim t€ detyruar, né njésité administrative 4 e 8, zona “5
Maji”, Bashkia Tirané.

Afatet e ekzekutimit: Marréveshja kuader 24 muaj.
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Shtojca 17
( Shtojcé pér t’u plotéesuar nga Autoriteti Pérgjegjés)

TERMAT E REFERENCES

Objekti dhe qéllimi 1 shérbimeve: Mbikqyrja e punimeve pér rindértimin e njésive té
banimit né ndértesa (pallat) né zonén e shpallur pér zhvillim té detyruar, né njésité
administrative 4 e 8, zona “5 Maji”, Bashkia Tirané

1. Objektivi kryesor 1 Mbikqyresit

1.1 Mbikqyresi 1 punimeve te zbatimit te objektit ka per gellim te kontrolloje dhe te ndjeke
mbarevajtjen e gjithe progesit te zbatimit te punimeve ne perputhje me projektin, kushtet
teknike te zbatimit, specifikimet teknike, si dhe destinacionin e objektit, duke patur
parasysh afatin kohor te percaktuar per kryerjen e punimeve dhe vleren e kontrates.

2. Detyrat, pergjegjesite dhe te drejtat e Mbikqyresit

2.1 Ne realizimin e objektivave per zbatimin e punimeve te projektit, Mbikqyresi menjehere
mbas lidhjes se kontrates duhet:

. Te mbikqyre kontraten e zbatimit te punimeve ne emer te Autoritetit Kontraktor dhe te
kryeje te gjitha detyrimet sipas kontrates se nenshkruar dhe legjislacionit ne fuqi.

. Te njihet ne detaj me projekt-zbatimin dhe specifikimet teknike te objektit, te hartoje
programin e kontrollit per zbatimin e projektit dhe cilesise se punimeve, si dhe zbatimit
te VNM ne baze te standarteve te percaktuara me ligj (sipas Ligjit Nr. 8402, dt.
10.09.1998, UKM Nr. 3, dt 15.02.2011, UKM Nr. 1, dt.22.02.2005, UKM Nr. 2, date
13.05.2005).

Te paragese prane Autoritetit Kontraktor stafin e tij mbikqyres, si¢ eshte percaktuar ne
kerkesat e stafit kryesor.

. Ne baze te volumit te punimeve dhe vleres se kontrates Mbikqyresi i punimeve duhet te
jete rezident me kohe pune te plote ne objekt, ndersa stafi tjeter mbikqyres mund te jete
rezident ne objekt me kohe te pjesshme.

2.2 Mbikqyresi i punimeve dhe stafi i tij kontraktohet nga Autoriteti Kontraktor, duke
percaktuar detyrimet e ndersjellta, kushtet e punes, shperblimin, et;.

2.3 Mbikqyresi ve ne dijeni Autoritetin Kontraktor per nenkontraktoret e mundshem qe
zgjedh Sipermaresi (Zbatuesi i Punimeve) ne perputhje me kontraten e zbatimit te
punimeve.

2.4 Mbikqyresi ne fillim te punimeve ne objekt, merr kontakt me organet geverisese, ne
juridiksionin e te cilit ndodhet zona ku kryhet ky objekt, dhe informon personat kryesore
pergjegjes per ndertimin e ketij objekti, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi (Neni 9,
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ligji Nr.8402, dt.10.09.1998).
Detyrat e mbikqyresit

Mbikqyresi ka per detyre:

Te beje verifikimin e te gjithe dokumentacionit perkates te licensave, te autorizimeve dhe
te lejeve, te cilat sipas dispozitave ne fuqi duhet te merren para fillimit te punimeve.

Te beje verifikimin e sheshit te ndertimit, nese eshte i lire dhe gati per te filluar

punimet.

Te njihet me hollesi me kontraten e zbatimit te punimeve dhe te gjithe akteve
administrative qe lidhen me te, si dhe njohjen e te gjitha ndryshimeve te mundshme te
kesaj kontrate me kalimin e kohes.

Te kontrolloje vendosjen e tabeles se identifikimit te objektit me te dhenat e

meposhtme:

Emertimi 1 objektit:

Data e marrjes se lejes se ndertimit:

Investitori:

Projektuesi:

Sipermarresi dhe drejtuesi teknik:

Mbikqyresi:

Afati 1 ndertimit te objektit:

Vlera e objektit:

Mbikqyresi menjehere mbas lidhjes se kontrates duhet :

Te marre masat e duhura per sigurine e objektit duke kontrolluar vendosjen ne objekt te
tabelave perkatese sinjalizuese, treguese e te sigurise, shiritave, fenereve, et;.

Mbas verifikimit te dokumentacionit duhet te dorezoje prane Autoritetit Kontraktor te
gjithe dokumentacionin, si dhe shkresen per fillimin e punimeve ku te perfshihen:

Stafi 1 Sipermarresit

Makinerite qe do perdoren per ndertimin e objektit

Pikat e marrjes se lendeve te para inerte

Zonat e ngritjes se kantjerit

Para fillimit te punimeve verifikon te gjitha pajisjet dhe makinerite e Sipermaresit,

per te pare nese ato i pergjigjen kushteve te kontrates se zbatimit.

Te kontrolloje zbatimin e projektit duke u bazuar ne projekt zbatimin dhe specifikimet
teknike dhe te propozoje modifikimet, plotesimet dhe mosperputhjet, nese ka, dhe ti
propozoje Autoritetit Kontraktor zgjidhjet konkrete.

Te ndjeke ne menyre te vazhdueshme e te kualifikuar te gjitha progeset e punimeve

dhe dokumentacioneve ge duhen te mbahen gjate zbatimit te punimeve, miratimin e
analizave te veganta, duke dhene udhezime, porosi e urdhera per zbatimin me

perpikmeri e ne kohe te projektit, te kushteve teknike te projektimit dhe zbatimit te
dispozitave perkatese te kontratave.

Te kontrolloje ne menyre korekte dhe te vazhdueshme piketimin e objektit dhe ¢do
material ge vendoset ne veper, menyren e vendosjes se tij dhe cilesine e tij.

Per ¢do punim te maskuar te beje (fotografimin ose regjistrim e tij dhe te mbaje proces-
verbal te firmosur prej tij dhe sipermaresit.

Ne ¢do fund dite pune te kontrolloje ditarin e punimeve dhe te firmose ate.
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Te kontrolloje librezen e masave, e cila verteton volumin e punimeve dhe ta miratoje

ate.

Te kontrolloje certifikatat e cilesise se materialeve dhe te jape miratimin per vendosjen e
tyre ne objekt.

Gjate zbatimit te projektit, 1 jep udhezime me shkrim Sipermaresit, sa here ge e sheh te
nevojshme dhe Sipermaresi eshte i detyruar t'i zbatoje ato. Ky i fundit, ka te drejte te beje
me shkrim verejtjet e tij lidhur me udhezimet dhe urdherat e marra.

Per ¢do rast, qe gjate zbatimit te punimeve lind nevoja e ndryshimeve ne projektin dhe
preventivin e parashikuar, Mbikqyresi 1 punimeve duhet t'i paragese Autoritetit
Kontraktor nje relacion te plote teknik, shogeruar me skicat perkatese ku argumentohet
ndryshimi. Ndryshimi ne object, gjate zbatimit te punimeve, do te behet vetem pas
miratimit nga Autoriteti Kontraktor.

Ne c¢do fund muaji, Mbikqyresi ka per detyre te paragese prane Autoritetit Kontraktor
raport mujor te punimeve. Ne kete raport duhet te jepet nje tabllo e qarte e progresit te
punimeve dhe te pagesave te kryera, realizimi 1 punimeve ne vlere dhe %, afati kohor,
realizimi 1 financimit.

Korrespondenca ndermjet paleve behet gjithnje ne menyre zyrtare, me shkrim.

Raporti Mujor do te permbaje lenden e meposhtme:

Hyrje

Informacion i pergjithshem

Te pergjithshme

Qellimi 1 punimeve

Mbikqyrja e punimeve ndertimore

Personeli 1 siguruar nga Mbikqyresi

Stafi 1 nevojshem ne perputhje me kontraten e zbatimit te punimeve
Stafi aktual

Kohegendrimi ne objekt per secilin pjesetar te stafit mbikqyres
Raportimi

Kohezgjatja e sherbimit te Mbikqyrjes

Pershkrimi i Projektit

Karakteristikat teknike dhe te dhena per objektin specifik
Organizimi i Sipermaresit

Sipermaresi

Stafi prezent

Mjete dhe makineri

Kohegendrimi ne objekt

Progresi Mujor

Pershkrim te Punimeve ge jane kryer gjate muajit (sipas zerave dhe piketave)
Fotografi te progeseve te punimeve te kryera

Fotografi te punimeve te maskuara per ¢do punim te padukshem
Grafiku i1 ecurise se punimeve

Te aprovuara

Te kryera

Volumet Progresive te Punimeve Mujore

Punimet e Aprovuara
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4.1

Certifikatat e cilesise dhe Provat Laboratorike
Libreza e Masave

Punimet e Kryera por te pa aprovuara
Situacionet mujore

Matjet topografike

Korrespondenca

Proces-Verbale

Urdhera, Udhezime, Njoftime

Ndryshime ne Projekt - Preventiv nese ka (te aprovuara nga Autoriteti Kontraktor)
Moti (kalendarik)

Problemet qe kane dale

Teknike

Sociale

Konkluzione

Pergjegjesite e Mbikqyresit

Ne fillim te punimeve Mbikqyresi mban dhe ka pergjegjesi per dokumentacionin e
meposhtem:

Vendimin e sheshit e ndertimit dhe lejen origjinale zhvillimore.

Projekt-zbatimin e firmosur nga projektuesi dhe investitori sebashku me specifikimet
teknike.

Dokumentacionin topografik dhe gjeologo-inxhinierik te bazamentit ku do te kryhen
punimet.

Dokumentacionin per realizimin e punimeve te objektit sipas projektit, kushteve teknike
te zbatimit ne fuqi dhe specifikimeve teknike.

Saktesine e vertetesine e dokumenteve, volumet dhe cilesine e punimeve te ndertimit.

Per realizimin me korrektesi te kontrates se nenshkruar midis Sipermaresit dhe
Autoritetit Kontraktor, per realizimin e te gjithe fazave te zbatimit te punimeve,
respektimit te afatit te dorezimit si dhe te kostos se objektit.

Asnje punim nuk do te mbulohet, maskohet apo betonohet pa miratimin e Mbikqyresit.
Sipermaresi duhet te njoftoje Mbikqyresin kur eshte gati per t'u ekzaminuar prej tij.
Ruajtjen e te gjithe dokumentacionit dhe korespondencen me Autoritetin Kontraktor,
urdherat e ndryshme qe ai ka dhene gjate zbatimit te kontrates, kundershtite dhe
kontradiktat e lindura gjate punes, nderprerjet € punimeve dhe shkaget ge i kane diktuar
keto nderprerje, relacionet teknike te kerkuara ose te paraqitura gjate zbatimit, si dhe te
gjitha rrethanat e nevojshme per te dhene kuadrin e plote te te gjithe fazave te zbatimit te
punimeve.

Ne rast se gjate zbatimit te kontrates kemi ndérrim te Mbikqyresit, per dorezimin e gjithe
dokumentacionit ge disponon Mbikqyresi, 1 gjithe dokumentacioni dorezohet me proces-
verbal ku shenohen dhe shkaget e ketij nderrimi.

Te drejtat e Mbikqyresit

Mbikqyresi ka te drejte:
Te kerkoje largimin nga puna te Drejtuesit te Kantierit ose te punetoreve te vegante per
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mosbindje, paaftesi ose pakujdesi te rende.

Te mos pranoje drejtues teknik, manovrator, punetor, etj, ngs keta nuk plotesojne kushtet
per te kryer detyren e caktuar.

Te pezulloje punimet kur sheh se ne objekt nuk jane marre masat e duhura per te siguruar
punimet dhe trafikun.

Te kerkoje certifikatat e cilesise se pajisjeve ge kryejne testet e materiale.

Te kerkoje dhe te asistoje ne kryerjen e provave te materialeve, per te verifikuar cilesine
e tyre. Shpenzimet per keto prova jane ne ngarkim te Sipermaresit.

Te mos lejoje vendosjen ne veper te materialeve ge nuk plotesojne kushtet e cilesise dhe
ti zevendesoje ato me materiale te tjera nga Sipermarresi me shpenzimet e tij.

Te kerkoje per te gjitha makinerite ge punojne ne veper dokumentacionet teknike per te
siguruar nje ecuri punimesh te sigurta dhe cilesore.

Te mos lejoje perdorimin e makinerive dhe pajisjeve te ndryshme ngs ato jane jashte
kushteve teknike.

Ne rast se materialet dhe pajisjet e perdorura nuk miratohen nga Mbikqyresi keto duhet te
dokumentohen me proces-verbalet e analizave te provave, se bashku me aktin teknik, ku
te argumentohen shmangiet e palejuara referuar standardeve te percaktuara ne
specifikimet teknike te projekt-zbatimit.

Te kerkoje kryerjen e provave shtese per materialet € vendosura ne objekt, kur keto nuk
jane kryer ne masen sipas vellimeve te realizuara dhe pjese se lendes se pare te furnizuar
per te verifikuar cilesine. Shpenzimet per keto prova jane ne ngarkim te Sipermaresit.
Kur Mbikqyresi 1 punimeve mendon se ka demtime ne konstruksion, kerkon te behen
verifikimet perkatese. Kur verifikimet i japin te drejte Mbikqyresit, shpenzimet jane ne
ngarkim te Sipermaresit. Ne rast te kundert, Sipermaresi ka te drejte te kerkoje shlyerjen
e shpenzimeve.

Mbikqyresi 1 punimeve urdheron Sipermaresin te prishe dhe te ribeje me shpenzimet e tij,
punime te bera jo me cilesine e parashikuar ne projekt dhe specifikimet teknike.
Mbikqyresi 1 punimeve ka te drejte te pezulloje perkohesisht punimet, per ekzekutim
teknik te gabuar ose paaftesi teknike zbatimi, per ¢do rast, me miratimin e Autoritetit
Kontraktor per aq kohe sa ai e konsideron te arsyeshme. Ne kete rast, sipas fajit,
Mbikqyresi se bashku me Autoritetit Kontraktor dhe Sipermarresin percaktojne zgjatjen
ose jo te afatit dhe ndryshimin e shpenzimeve.

Te kontrolloje dhe autorizoje perdorimin e fondit rezerve te preventivuar dhe i raporton
periodikisht Autoritetit Kontraktor per gjendjen e tij. Ne rast se Autoriteti Kontraktor ka
verejtje e njofton Sipermarresin dhe problemi zgjidhet midis tyre.

Per ¢do ndryshim te mundshem ne objekt, Mbikqyresi i punimeve ve ne dijeni
Autoritetin Kontraktor.

Ne perfundim te punimeve Mbikqyresi:

*  Merr me shkrim njoftimin per perfundimin e punimeve dhe verteton ne proges-verbal
daten e perfundimit te tyre sipas projektit, te ndryshimeve te urdheruara e te kushteve te
kontrates dhe brenda 30 diteve merr prej Kontraktorit dokumentacionin perkates.

Ne rast kur Mbikqyresi nuk arrin te marre dokumentacionin perkates brenda ketij afati,
per shkage ge nuk mund ti ngelen Kontraktorit (Sipermarresit e punimeve), do te
aplikohen déme te likuidueshme pér kryerjen e vonuar t€ Shérbimeve dhe do t&€ llogariten
me tarife ditore 1/1000 t€ vlerés koresponduese t€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total 1
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5.5

kontratés por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% té vlerés s€ kontrates.

Sipas legjislacionit ne fuqi dorezon prane Autoritetit Kontraktor te gjithe
dokumentacionin perkates per te cilin mban pergjegjesi te plote ne plotesimin, saktesine
dhe vertetesine e tij.

Ky dokumentacion duhet te permbaje :

Proges-verbalin e dorezimit te sheshit te ndertimit

Proges-verbalin per fillimin e punimeve

Kontraten e Sipermarrjes

Kontraten e Mbikqyrjes

Projekt organizimin e punimeve

Projektin teknik te zbatimit

Projektin e ndryshuar (nese ka) shogeruar me korrespondencen, skicat perkatese

dhe miratimet e nevojshme

Preventivin fitues

Preventivin e ndryshuar (nese ka zerat te rinj te punimeve, negocimin e tyre)

Grafikun e punimeve

Specifikimet teknike

Azhornimin para fillimit te punimeve dhe piketimi

Dokumentacionin topografik dhe gjeologo-inxhinjerik per punime te paparashikuara
Dokumentacionin fotografik apo video regjistruesi per punimet e padukshme
Proges-verbalet e ¢do punimi te maskuar te firmosur nga drejtuesi teknik dhe Mbikqyresi
te shogeruar me fotografi

Ditarin e objektit ku te pasqyrohen dhe ndryshimet e urdheruara nga Mbikeqyresi
Librezen e masave

Shkresen e Mbikqyresit per investitorin ku raporton perdorimin e fondit rezerve,
shogeruar me dokumentacionin perkates

Proges-verbalin e perdorimit te fondit rezerve te firmosur nga Sipermarresi (drejtuesi
teknik) dhe Mbikeqyresi

Preventivin e fondit rezerve te firmosur nga Sipermarresi (drejtuesi teknik) dhe
Mbikqyresi

Situacionin e fondit rezerve te firmosur nga Sipermarresi (drejtuesi teknik) dhe
Mbikqyresi

Certifikatat e cilesise se materialeve

Miratimin e materialeve te perdorura nga Mbikqyresi

Situacionet pjesore dhe situacioni perfundimtar

Regjistrin e kontabilitetit

Deklaraten teknike te Sipermarresit te firmosur nga Sipermarresi dhe drejtuesi teknik
Njoftimin e sipermarresit per perfundimin e punimeve

Proges-verbalin e perfundimit te punimeve te firmosur nga Sipermarresi dhe

Mbikqyresi, se bashku me matjet faktike te objektit te ndertuar

Relacionin perfundimtar te Mbikqyresit

I gjithe dokumentacioni duhet te kete miratimin e Mbikqyresit. Ky dokumentacion
pergatitet e dorezohet ne 3 (tre) kopje.

Sipas legjislacionit ne fuqi dorezon prane Autoritetit Kontraktor te gjithe
dokumentacionin perkates per te cilin mban pergjegjesi te plote ne plotesimin, saktesine
dhe vertetesine e tij:
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5.6

6.1

6.2

Nje kopje e te gjithe dokumentacionit dorezohet prane grupit te kolaudimit gqe ngrihet
brenda 30 diteve nga perfundimi i objektit. Te gjithe dokumentat qe dorezohen prane
grupit te kolaudimit duhet te jene origjinale.

Ne rast kur Mbikqyresi nuk arrin te dorezoje dokumentacionin perkates brenda ketij

afati, do te aplikohen déme te likuidueshme pér kryerjen e vonuar t&€ Shérbimeve dhe do
té llogariten me tarife ditore 1/1000 t€ vlerés koresponduese t€ mbetur pa u zbatuar nga
cmimi total i kontratés por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% té vlerés sé&
kontrates.
Mbikqyresi 1 punimeve merr pjese ne Kolaudimin e objektit dhe 1 pergjigjet grupit te
kolaudimit per te gjithe dokumentacionin e nevojshem gjate kolaudimit te objektit dhe
firmos. Pas perfundimit te kolaudimit, Mbikeqyresi 1 punimeve mbeshtetur ne kontraten
dhe ne dokumentacionin tjeter, percakton vleren perfundimtare te objektit, e cila 1 behet e
ditur Sipermaresit dhe i jepet per te likuiduar Autoritetit Kontraktor.

Kohezgjatja e sherbimit te Mbikqyrjes

Sherbimi i mbikqyrjes zgjat per gjithe periudhen e zbatimit te punimeve (sipas

objekteve me kohe te plote te inxhinierit rezidente) dhe periudhes se garancise se
punimeve (kontroll cdo 4 muaj te gjendjes se objektit shogeruar me raport).

Ne rast kur Mbikqyresi nuk arrin te dorezoje raportin perkates per periudhen e

garancise se punimeve, do te aplikohen déme te likuidueshme pér kryerjen e vonuar

té Shérbimeve dhe do t€ llogariten me tarife ditore 1/1000 t€ vlerés koresponduese

té mbetur pa u paguar nga AK.

Autoriteti Kontraktor ka te drejte te kerkoje largimin e Mbikqyresit kur verteton mangesi
serioze ne veprimtarine e tij si:

Mangesi ne plotesimin e detyrave te percaktuara

Nderprerje e paarsyeshme e punimeve dhe zgjatje e theksuar e tyre

Mangesi kontrolli ne kosto e kontabilitet, tolerim i materialeve me vlera mbi ato te
preventivuara, tolerim te materialeve jashte cilesise se kerkuar, tolerim te punimeve jo
me cilesine e kerkuar, tolerim te pajisjeve jashte kushteve teknike

Kur verehen shkelje te renda te dispozitave ligjore, Autoriteti Kontraktor ka te drejte te
urdheroje Mbikqyresin € punimeve per nderprerjen e punes deri ne marrjen ¢ masave
perkatese per normalizimin e gjendjes. Kur shkeljet e dispozitave ligjore mund te
perbejne kundervajtje administrative, vendosen sanksione ne baze te legjislacionit ne
fuqi.

Vendi 1 kryerjes sé shérbimeve: N¢ territorin e Bashkisé Tirané.
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Shtojca 18

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Pérgjegjés]

NJOFTIM STANDARD PER OFERTUESIN E SKUALIFIKUAR!

[Vendi dhe data]

[Emri dhe adresa e autoritetit pérgjegjés|

[Adresa e ofertuesit]

I/E Nderuar, Z/Zj. <emri i kontaktit>

Ju falenderoj pér pjesémarrjen né€ procedurén e lartpérmendur té€ prokurimit publik. Procedura e
kryer né pérputhje me Aktin Normativ nr.9, daté16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t&
fatkeqésis€ natyrore” .

Oferta juaj u vlerésua me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t€ pércaktuara né€ njoftimin e
kontratés dhe n€ dosjen e ofert€s. Me keqardhje ju informoj se u skualifikuat, sepse oferta e
dorézuar nga ju u refuzua pér shkak té€ arsyes (-ve) sé&/t€ méposhtme:

Nése mendoni se Autoriteti Pérgjegjés ka shkelur Aktin Normativ gjaté procedurés sé prokurimit
publik pér rindértimin, at€heré keni t€ drejté€ t€ ankoheni si¢ parashikohet n€ nenin 42 t& Aktit
Normativ nr.9/2019.

Edhe pse nuk mundém t€ pérdornim shérbimet tuaja né kété rast, besoj se do t€ vazhdoni té€ jeni i
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interesuar né nismat tona t€ prokurimit.

Me respekt
< Emri >
Shtojca 19
[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Pérgjegjés]
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT
[Data ]

Pér: [Emri dhe adresa e ofertuesit té shpallur fitues]

Procedura e prokurimit:

Numri i referencés s€ procedurés/lotit:

Pérshkrim 1 shkurtér i kontratés: /Sasia ose géllimi dhe kohézgjatja e kontratés]
Publikime t€ méparshme (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

k %k %k

Lista e operatoréve ekonomiké t& kualifikuar n€ pérfundim t€ fazés s€ paré t& procedurés sé
sipércituar:

1.

Emvri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
2.

Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Etj.

k %k %k

Njoftojmé se, kané gené pjes€émarrés né fazen tjetér t€ procedurés s€ sipércituar kéta ofertues me
vlerat pérkatése t€ ofruara:
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1.

Emvri i ploté i shogérisé numri i NUIS-it
Vlera
(me numra dhe fjalé)

2.

Emri i ploté i shogérisé numri i NUIS-it
Vlera

(me numra dhe fjalé)

Etj.

Jané skualifikuar operatorét ekonomiké t&€ méposhtém:
1.

Emri i ploté i shogérisé numri i NUIS-it
2.

Emri i ploté i shogérisé numri i NUIS-it
Etj.

Perkatésisht pér arsyet e méposhtme:

k %k %k

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé [emri, Nipti dhe adresa e ofertuesit
té shpallur fitues] se oferta e paraqitur nga ana juaj dhe e vlerésuar me piké, éshté

1dentifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni 1 lutur t€ paraqisni prané [emri dhe adresa e autoritetit pérgjegjés dhe
referenca e kontaktit] sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda

dité€ve nga dita e marrjes/publikimit t& kétij njoftimi.

N¢ rast se nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do t&
konfiskohet sigurimi i ofertés suaj (né€se &shté kérkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e té cilit éshté dorézuar me njé vleré té pérgjithshme

prej [vlera pérkatése e shprehur né fjalé dhe shifraj.
Njoftimi 1 Klasifikimit éshté béré né daté

Ankesa: ka ose jo

(nése ka) ka marré pérgjigje n€ daté
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[Titullari i autoritetit pérgjegjés]
Shtojca 20

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Pérgjegjés né rastin e marréveshjes kuader|

FORMULARI I NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKIE TE SUKSESSHEM
NE MARREVESHJEN KUADER

[Data]

Pér: [Emri dhe adresa e operatoréve ekonomiké té shpallur fitues]
1.
2.
3.

k %k %k

Procedura e prokurimit:

Numri i referencés s€ procedurés/lotit:

Pérshkrim 1 shkurtér i kontratés: /Sasia, objekti , kohézgjatja e kontratés etj]

Publikime t€ méparshme (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e pérzgjedhjes sé€ fituesit: oferta ekonomikisht mé e favorshme ¢gmimi mé 1 ulét

Njoftojmé se, kané gené pjesémarrés né proceduré kéta operatoré ekonomiké, me vlerat
pérkatése té ofruara:

1.

Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera

(me numra dhe fjalé)
2.
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera
(me numra dhe fjalé)

Etj.
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Jané skualifikuar operatorét ekonomiké t€ méposhém:

1.
Emvri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
2.
Emvri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it

Perkatésisht pér arsyet e méposhtme:

k %k %k

Duke iu referuar procedurés s€¢ lartpérmendur, informojmé se jane identifikuar si operatoré
ekonomiké té suksesshém pér lidhjen e marréveshjes kuadér:
1

Empri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it

Vlera / Pikét totale té marra
(me numra dhe fjalé)

2.
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it

Vlera / Pikét totale té marra

(me numra dhe fjalé)
Etj.
Rrjedhimisht, jeni i lutur t€ paraqiteni prané [emri dhe adresa e autoritetit pérgjegjés dhe

referenca e kontaktit], brenda dit€éve nga dita e marrjes/publikimit t& kétij
njoftimi pér t€ lidhur draft marréveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit éshté béré né daté

Ankesa: ka ose jo
(nése ka) ka marré pérgjigje n€ daté

[Titullari i autoritetit pérgjegjés]
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Shtojca 21

KUSHTET E PERGJITHSHME TE KONTRATES
Shérbimet

Neni 1 Qéllimi

1.1  Kéto kushte t& pérgjithshme té kontraté€s (KPK) do té zbatohen pér kryerjen e Shérbimeve
té prokuruara me ané té procedurés sé hapur.

1.2 Ligji pér Prokurimin Publik né Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat e Kodit
Civil Shqiptar do t€ zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita t& Kodit
Civil jané rishprehur né KPK me géllim qé té rrisin transparencén e kushteve té kontratés.
Megjithaté, citimi i1 disa dispozitave kétu nuk mohon né€ asnjé ményré zbatimin e
dispozitave té€ tjera t€ Kodit Civil té€ késaj kontrate.

1.3 Né ményré té ngjashme, disa dispozita t€ Ligjit mbi Prokurimin Publik jané rishprehur né
KPK me qéllim g€ té€ rrisin transparencén e ligjit qé rregullon prokurimin publik.
Megjithaté, citimi 1 disa dispozitave kétu nuk mohon né€ asnjé ményré zbatimin e
dispozitave t€ tjera t€ Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi t€ drejtat, detyrat dhe detyrimet e
paléve.

1.4 KPK do té zbatohen deri né€ at€ mas€ g€ t€ mos Iéné€ ménjané kushtet ose dispozitat e
paraqitura n€ pjesé té tjera t&€ kontratés.

Kushtet e kontratés, pérfshijné gjithashtu Kushtet e Vecanta t€ Kontratés (KVK). N¢ rast
se ka nj€ konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t€ mbizotérojné¢ mbi KPK.

Neni 2 Pérkufizime

2.1 “Kontrat€” do té thot€ marrveshja e shkruar e lidhur midis Blerésit Publik dhe
Kontraktuesit qé pérbéhet nga dokumentat e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, té
gjitha bashkangjitjet dhe formularét e plotésuar dhe té gjitha dokumentat e tjera qé
pérfshihen né€ referimin e ¢do dokumenti.

2.2 “Cmim kontrate” do té thot€ ¢mimi qé i paguhet Kontraktuesit sipas kontratés pér zbatimin
e ploté dhe t&€ pérpikté t€ detyrimeve té tij kontaktore.

2.3  “Objekt i kontraté€s” do t&€ thoté t& gjitha Shérbimet q€ Kontraktuesi do té sigurojé sipas
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2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

kushteve té€ kontratés.
“Palé (t)” do t€ thoté nénshkruesit e kontratés.

“Autoriteti Pérgjegj€s” do té thoté Autoriteti Pérgjegjés qé éshté pjesé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave t& késaj kontrate blen sherbimin. Ky term kudo ge pérdoret ka kuptim t€ njéjté me
ate te perkufizuar ne ligj.

“Kontraktues” do té thoté personi fizik ose juridik qé €shté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave té késaj kontrate shet Shérbimet.

“Shérbime” do t€ thoté té gjitha detyrat qé do t€ kryhen nga Kontraktuesi sipas kontratgs.

“Termat e References” shprehin objektin dhe géllimin e kontratés, pércaktojne detyrat,
kérkesat, objektivat, shpérndarjen, vendin dhe dorézimin e Shérbimeve g€ do t€ sigurohen.

Neni 3 Hartimi i Kontratés

3.1

3.2

Shpallja e fituesit do t€ sherbejé per hartimin e kontrat€s midis paléve, e cila duhet té
firmoset brenda afatit t€ shprehur né dokumentat e tenderit.

Fkzistenca e kontratés do té konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit té€ kontratés duke
materializuar t€ gjitha marréveshjet midis paléve.

Neni 4 Praktikat Korruptive, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

4.1

4.2

4.3

Autortiteti Kontraktues mund t’i kérkojé Gjykatés t€ deklaroj€ té paligjshme kontratén né
se zbulon se Kontraktuesi ka kryer veprime korruptive. Veprimet korruptive pérfshijné
veprimet e pérshkruara né Nenin 26 té Ligjit pér Prokurimin Publik.

Kontraktuesi nuk duhet té keté lidhje (t€ tashme ose t€ shkuara) me asnjé konsulent ose
njési q€ ka marré pjesé né€ pregatitjen e dokumentave té tenderit pér két€ prokurim.

Kontraktuesi duhet té lejoj€é Autoritetin Kontraktues t€ inspektojé llogarit€ dhe
procesverbalet qé kané lidhje me zbatimin e kontrat€s ose t’i kontrollojé ato me ané t&
kontrolloréve té eméruar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 5 Informacioni Konfidencial

5.1

5.2

Kontraktuesi dhe Autoriteti Pérgjegjés duhet t€ mbajné né€ konfidencé t€ gjitha
dokumentat, t¢ dhénat dhe informacionet e tjera t€ dhéna nga pala tjetér né lidhje me
kontratén.

Kontraktuesi mund t’i japé nenkontraktuesit dokumenta t¢ tilla, t&€ dhéna ose informacione
té tjera g€ merr nga Autoriteti Kontraktues deri né masén e kérkuar pér nén-kontraktuesin
né€ ményré g€ ai t€ kryej€ punén e tij sipas kontratés. N¢ rast té tillé, Kontraktuesi duhet t&
pérfshij€ né kontratén e tij me nénkontraktuesin njé dispozit€ qé premton ruajtjen e
konfidencés si¢ thuhet né Paragrafin 5.1 mé sipér.
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Neni 6 Prona Intelektuale

6.1

6.2

6.3

6.4

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, t€ gjitha té drejtat e pronés
intelektuale t& siguruara nga Kontraktuesi gjaté Kontrates do t’i pérkasin Autoritetit
Kontraktues i cili mund t’i pérdoré ato sipas gjykimit té tij.

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi, pas pérfundimit
té kontratés, duhet t’i dorézojé Autoriteti Kontraktues t€ gjitha raportet dhe t€ dhénat si
hartat, diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe regjistrat
mbéshteté€s ose materialet e fituara, mbledhura ose pregatitura nga Kontraktuesi gjaté
kontratés. Kontraktuesi mund t€ mbajé kopje té kétyre dokumentave dhe t€ dhénave, por
nuk duhet t’i pérdori pér géllime g€ s’kané lidhje me kontratén pa leje paraprake me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues.

Kontraktuesi duhet té sigurojé Autoritetin Kontraktues nga mospérgjegjésia pér shkelje té
té drejtave t€ pronés intelektuale g€ mund t€ dalin nga prodhimi ose kryerja e Shérbimeve
sipas kontratés.

N¢ rast se ngrihet ndonjé€ pretendim ose padi kundér Autoriteti Kontraktues né lidhje mé
ndonjé shkelje t€ pronés intelektuale té shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga
pérdorimi 1 gjérave t€ furnizuara sipas kontrat€s, Kontraktuesi duhet t’i japé€ Autoriteti
Kontraktues té€ gjitha provat dhe informacionin né€ posedim té€ Kontraktuesit qé kané té
béjné me kété padi apo pretendim.

Neni 7 Detyrimet e Pérgjithshme té Kontraktuesit

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

Kontraktuesi duhet t’i kryejé Shérbimet dhe pé&rmbushi detyrimet e tij me té gjitha
pérpjekjet, eficiente dhe ekonomike né€ pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale te
pranuara ne pérgjithsi.

Kontraktuesi duhet té ndjeké praktika t€ shéndosha t& biznesit dhe t€ pérdoré teknologji té
avancuar dhe té pérshtatshme si dhe metoda té sigurta.

N¢ se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi duhet
té veprojé gjithmoné si njé késhillues besnik i Autoriteti Kontraktues, n€ pajtim me
rregullat dhe kodin e sjelljes té profesionit t&€ tij dhe duhet g€ t€ mbéshtesi dhe ruajé
gjithmoné interesin publik.

N¢ se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi duhet
té ushtrojé kujdes t€ ploté né mardhéniet me palét e treta duke pérfshiré median dhe nuk
duhet t€ marré pjes€é né veprime g€ jané jashte kompetences s€ tij né pérfagsimin e
Autoritetit Kontraktues.

Gjaté zbatimit t€ kontratés, kontraktuesi duhet t€ koordinojé me kontraktorét e tjeré
zbatues n€ vendodhjen e shérbimeve sipas mentodés g€ do t€ propozojé me qéllim ecurine
dhe zbatimin brenda afatit te kontraté.

57



7.6

Kontraktori duhet t€ parages€ planin e koordinimit tek drejtuesi 1 projektit pér shqyrtim
dhe miratin e tij.

Neni 8 Detyrimet e Vecanta té Kontraktuesit

8.1

8.2

8.3

Kontraktuesi duhet t& kryejé t&€ gjitha Shérbimet si¢ specifikohet tek Termat e References.

Kontraktuesi duhet t’i paraqes€ Autoritetit Kontraktues t€ gjitha sherbimet, né sasité e
pércaktuara, si¢ kérkohen nga kontrata duke pérfshir€, por jo t€ kufizuara nga, t& gjitha
raportet, dokumentat, studimet, skicimet dhe planimetrité.

Kontraktuesi duhet t€ sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e Shérbimeve si¢ kérkohet né
kontraté.

Neni 9 Specifikime dhe Skicime

9.1

9.2

Né se kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet t€ pregatisi té gjitha
specifikimet dhe skicimet duke pérdorur sisteme t& pranuara dhe t€ njohura né pérgjithsi té
pranueshme pér Autoritetet Kontraktues dhe t&€ marri parasysh standartet mé t€ fundit.

Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet t€ sigurojé se t€ gjitha
specifikimet, skicimet dhe kérkesat e tjera jané€ pregatitur n€ baz€ asnjanése pérsa 1 pérket
nxitjes s€ konkurencés né prokurimin e objekteve té skicimit.

Neni 10 Lejet dhe Licensat

10.1

Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin e lejeve ose ligensave sipas kérkesave té
Ligjeve té Republikés s€ Shqipérisé pér kryerjen e Shérbimeve né kété kontraté vec rastit
kur palet bien dakord ndryshe.

Neni 11 Heqja dhe Zévendésimi i Personelit Kryesor

11.1

11.2

11.3

11.4

Kontraktuesi duhet té sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues
pérpara heqjes ose z€vendEsimit t€ personelit kryesor si¢ pérshkruhet né oferten e
Kontraktuesit.

Kontraktuesi do t€ z&€vend€sojé ¢do punonjés né se Autoriteti Kontraktues zbulon se
personi ka kryer veprime té jashtéligjshme ose Autoriteti Kontraktues éshté mjaft i
pakénaqur nga puna e personit.

Nése béhet e nevojshme té zévendésohet ndonjé nga personeli kryesor, Kontraktuesi duhet
té siguroj€ si z€vendésues njé person me kualifikime ekuivalente ose mé te mira.

Kontraktuesi do t€ paguajé kosto shtesé pér zévendésimin e personelit kryesor me
pérjashtim kur shkaku 1 zévendésimit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit t&
Autoriteti Kontraktues.
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Neni 12  Vendndodhja

12.1

12.2

Shérbimet duhet t€ kryhen né vendin ose vendet e specifikuara né€ kontratg.

N¢ se nuk éshté specifikuar vendi, Autoriteti Kontraktues rezervon té drejtén té€ aprovojé
vendin ose vendet e kryerjes s€¢ Shérbimeve, megjithat€, aprovimi nuk duhet t€ vonohet ne
ményré t&€ paarsyeshme.

Neni 13  Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

13.1

13.2

Kontraktuesi duhet t€ mbajé siguracion pér pérgjegjési profesionale sipas rregullave dhe
praktikave té njohura né€ pérgjithsi pér profesionin pér ta zhdémtuar Autoriteti Kontraktues
pér déme té rezultuara nga neglizhenca, gabimet ose manggsité, né kryerjen e Shérbimeve.

Nése nuk €shté pércaktuar né kontraté shuma minimale e siguracionit, Kontraktuesi duhet
té sigurojé siguracion n€ shumén e njohur né€ pérgjithsi si t&€ mjaftueshme nén rrethanat e
Shérbimeve qé po sigurohen.

Neni 14 Cmimi i Kontratés

14.1

Cmimi i kontratés duhet t€ jet€ ¢mimi 1 ofruar n€ oferten e Kontraktuesit dhe 1 pranuar nga
Autoriteti Kontraktues.

Neni 15  Afatet e Pagescs

15.1

15.2

15.3

15.4

15.5

Cmimi 1 kontratés, duke pérfshiré ¢do pages€ paraprake, duhet t€ paguhen né kohé si¢
specifikohet n€ kontratg.

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjeté€r né kontraté, pagesa duhet béré né
monedhé Shqiptare. Kursi 1 shkémbimit i monedhave t&é ndryshme do té jeté kursi 1 Bankes
se Shqiperise né ditén kur &shté dérguar njoftimi 1 kontratés pér botim.

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontrat€, kérkesa e
Kontraktuesit pér pagesé duhet t’i b&het Autoriteti Kontraktues me shkrim. P&r ¢do
kérkes€, Kontraktuesi duhet t€ paraqes€ origjinalin dhe kopjen s€ bashku me njé listé té
sendeve g€ pérshkruan shérbimet e kryera pér té€ cilat duhet paguar.

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontrat€, pagesa pér shérbimet
do t& béhet brenda 30 ditéve kalendarike nga dita ge jané kryer Shérbimet, dorézimi &shté
paraqitur ose arritur, ose nga dita e marrjes s€¢ kérkes€s pér pagesé cilado t€ jet€ mé e vong.

Data e pagesés do té€ jéte dita qé fondet debitohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Vonesa né Bérjen e Pagesés

NE¢ rast t€ verifikimit t€ vonesave né kryerjen e pagesave nga ana e Autoritetit Pérgjegjés,
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Neni

17.1

Neni

18.1

18.2

18.3

Neni

19.1

19.2

19.3

19.4

megjithése kontraktuesi ka pérmbushur t€ gjitha detyrimet e tij né p&rputhje me kushtet e
kontratés, detyrimet e prapambetura dhe kamat€vonesat pérkaté€se do t€ kryhen né
pérputhje me parashikimet e ligjit nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet
kontraktore e tregtare”.

17 Ndryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

Nése pas datés s€ dorézimit t€ ofertave ose datés s€ nénshkrimit t€ kontratés, ndonjé ligj
ose akt nénligjor né Republikén e Shqipéris€ hyn né fuqi ose ndryshon dhe ndikon kushtet,
duke pérfshiré datén e dorézimit ose ¢gmimin e kontratés, kushtet ose ¢mimi 1 kontratés do
té rregullohen né até masé sa kontraktuesi éshté ndikuar n€ pérmbushjen e detyrimeve té tij
sipas kontratés..

18 Forca Madhore

Kontraktuesi nuk duhet t&€ mbajé€ pérgjegj€si pér humbjen e depozités s€ kontrates, démet e
likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim né€se dhe deri né masén qé vonesa né zbatim
ose ndonjé déshtim tjetér n€ zbatimin e detyrimeve té tij sipas kontratés vijné si rezultat 1
ndodhjes s¢ Forcés Madhore.

Pér géllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do té€ thot€ njé ngjarje e paparashikueshme
jashté kontrollit t€ Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin. Ngjarje t& tilla mund té
pérfshijn€, por nuk jané té€ limituara nga, veprimet e Autoritetit Kontraktues qofté né
kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, té€rmeti,
epidemité, shtréngime t& karantin€s dhe embargo tranziti.

N¢é se ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, Kontraktuesi duhet t€ njoftojé menjehere
Autoriteti Kontraktues. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktues jep direktiva té
ndryshme, Kontraktuesi duhet t€ vazhdojé t€ zbatojé detyrimet e tij sipas kontraté€s né
masén praktikisht t€ arsyeshme dhe duhet t& kérkojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme pér
zbatimin q¢€ nuk pengohet nga Forca Madhore.

19 Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, Kontraktuesi duhet té fillojé zbatimin e kontratés
menjéheré pas nénshkrimit té saj.

Me pérjashtim té rastit kur Autoriteti Kontraktues éshté dakord pér zgjatje té afatit té
kontratés, Autoriteti Kontraktues ka t& drejté t& likuidojé démet pér vonesén né zbatim
nése Kontraktuesi déshton né kryerjen e Shérbimeve brenda periudhés sé Kontrates.

Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres€ shumén e démeve té likuiduara qé duhet paguar nga
shuma e pagesés ndaj Kontraktuesit. N& rast t& tillé Autoriteti Kontraktues duhet t’i japi
kontraktuesit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

Autoriteti Kontraktues do t€ jeté dakort pér njé zgjatje té afatit né rastin e Forcé€s Madhore.
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19.5

Neni

20.1

Neni

21.1

21.2

21.3

Neni

22.1

Neni

23.1

Autoriteti Kontraktues mund t€ jeté dakort pér zgjatje t&€ afatit edhe né rrethana t€ tjera
nése &shté né interesin publik pér ta béré két€. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte
qé pengojné zbatimin né€ kohé, Kontraktuesi duhet t€ njoftoj¢ menjehere Autoritetin
Pérgjegj€s me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar té€ pérfundimit té
Shérbimeve. Autoriteti Pérgjegjés duhet t€ vlerésojé kérkesén. Nése Autoriteti Pérgjegjés
€shté dakort me vonesén, zgjatja do t€ hyjé né fuqi me njé amendament me shkrim té
kontratés t€ nénshkruar nga Autoriteti Pérgjegjés dhe Kontraktuesi.

20 Likuidimi i Démeve pér Dorézimin e Vonuar

Démet e likuidueshme pér kryerjen e vonuar té€ Shérbimeve do té llogariten me tarifat e
méposhtme ditore:

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do té jeté
4/1000 t€ vlerés koresponduese t&€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% té vlerés s€ kontrates.

b) Pér kontratat me periudhé€ zbatimi jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté
2/1000 t€ vlerés koresponduese t&€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% t€ vlerés sé kontrates..

c) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté
1/1000 t€ vlerés koresponduese t€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% té vlerés sé€ kontrates...

21 Negociatat dhe Amendamentet

Palét nuk do t€ negociojné ndryshime ose amendamente t€ asnjé elementi t€ kontratés qé
do té ndryshonte mjaftueshém kushtet qé p&rbéjné bazén e pérzgjedhjes s¢ Kontraktuesit.

Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontrat€s nuk do t€ jeté i vlefshém pa qéné me
shkrim, me daté, t’i referohet shprehimisht kontraté€s dhe nénshkruhet nga njé pérfaqsues 1
autorizuar i Kontraktuesit dhe Autoritetit Pérgjegjés.

Cdo heqgje dore nga té drejtat, pushtetet ose ndreqgjet g€ mund t€ béhen nga palét sipas
kontratés duhet t€ b&het me shkrim, té keté daté dhe té firmoset nga njé pérfagsues i
autorizuar i pal€s q€ bén kété doréheqje dhe duhet t€ specifikojé té drejtén dhe masén né té
cilén ajo 1€shohet.

22 Ndryshimi i Porosisé

Autoriteti Pérgjegjés rezervon té drejtén t€ porosis€ Shérbime shtes€ deri né€ njé sasi qé
nuk 1 kalon 20% t€ ¢mimit total t€ kontratés. Cdo porosi shtesé duhet t€ béhet né ményré
konsistente me rregullat dhe procedurat e parashikuara né€ Ligjin mbi Prokurimin Publik.

23  Ndérprerja pér Mosplotésim

Autoriteti Pérgjegjé€s mund t€ ndérpres€ kontratén né térési ose pjesérisht nése:
a) Kontraktuesi déshton té kryejé Shérbimet brenda periudhés s€ specifikuar né kontraté
ose brenda zgjatjes sé dhéné; ose,

61



b) Kontraktuesi déshton t&€ zbatojé ndonjé€ detyrim tjetér t€ kontratés.

23.2 Autoriteti Pérgjegjés duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe t’1 japi Kontraktuesit 15 dité t& ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur
ndérprerja €shté béré pér veprime korruptive ose t€ paligjshme, rast né té cilin ndérprerja
do té jeté e menjéhershme.

Neni 24 Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

24.1 Autoriteti Pérgjegjés mund t€ ndérpresé kontratén né€ ¢do kohé nése Kontraktuesi
falimenton ose béhet i paafté t& paguajé.

24.2 Autoriteti Pérgjegj€s duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
Neni 25 Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

25.1 Autoriteti Pérgjegjés mund t€ ndérpresé kontratén n€ ¢do kohé nése gjykon se ky veprim
duhet ndérmarré€ pér t’1 shérbyer sa mé miré interesit publik.

25.2 Autoriteti Pérgjegjés duhet t’i japi Kontraktuesit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

25.3 Autoriteti Pérgjegjés duhet té€ paguajé Kontraktuesin pér t€ gjitha Shérbimet e kryera
pérpara ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé Kontraktuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e
pjesshme té€ Shérbimeve. Né llogaritjen e shumés s€¢ démeve, Kontraktuesi do t& kérkohet
té ndérmarr€ t€ gjitha veprimet e nevojshme pér t€ minimizuar démet.

Neni 26 Nénkontrata

26.1 Njé€ nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése €shté né formén e njé marréveshjeje t&
shkruar me ané t& s€ cilés kontraktori i beson kryerjen e njé pjese té detyrimeve té
kontratés s€ tij njé pale té treté

26.2 Kontraktori nuk duhet t€ nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Pérgjegjés dhe jo mé shumé se 40% t€ vlerés sé kontratés. Kontraktori duhet t& njoftojé
Autoritetin Pérgjegjés pér elementet e kontraté€s qé nénkontraktohet dhe dokumentacionin
qé€ provon aftésine e nénkontraktorit. Autoriteti Pérgjegjés duhet t€ lajmérojé kontraktorin
pér vendimin e tij, brenda 5 dit€ve nga marrja e njoftimit, duke shprehur arsyet nése e
aprovon apo jo até.

26.3 Cdo nenkontraktor duhet t&€ kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas Ligjit
mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund té parashikojé pagesa direkte tek nénkontraktori
pér shérbimet g€ do té furnizojé.

26.4 Kur Kontraktuesi ka ndér mend t€ realizoje njé pjes€ t€ punimeve me nén-kontraktues,
duhet t€ parages€ né oferté, sipas dokumentave té€ tenderit, gjithé dokumentacionin e
kerkuar per nenkontraktuesin si dhe punimet konkrete ge do te jape me nensipermarrje.

26.5 Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin e kontratés pamvarésisht nga sjellja e
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nenkontraktorit.
Neni 27 Transferimi i t€¢ Drejtave

31.1 Kontraktuesi nuk duhet té transferojé, térésisht ose pjes€risht, detyrimet e tij sipas
kontratés me pérjashtim kur jepet miratimi paraprak i Autoritetit Pérgjegjés.

Neni 28 Sigurimi i Kontrates

28.1 Pérpara nénshkrimit t€ kontratés, kontraktuesi duhet t’i dorézojé Autoritetit Pérgjegjés
sigurimin e kontrates né shumén dhe formén e kérkuar.

28.2 Shuma e sigurimit t€ kontrates duhet t’1 paguhet Autoritetit Pérgjegjés si kompensim pér
¢do humbje té rezultuar nga déshtimi i Kontraktuesit n€ plotésimin e detyrimeve té tij sipas
kontratés.

28.3 Sigurimi 1 kontrates do t’i kthehet Kontraktuesit jo mé voné se 30 dité€ pas datés sé kryerjes
sé€ Shérbimeve.

Neni 29 Baza Ligjore
29.1 Kontrata do té rregullohet nga dispozitat e legjislacionit shqiptar né fuqi.
Neni 30 Zgjidhja e Mosmarrveshjeve

30.1 Autoriteti Pérgjegjés dhe Kontraktuesi duhet t€ bé&mné€ c¢do pérpjekje t€ zgjidhin
mosmarrveshjet ose konfliktet ¢ ndodhura midis tyre ose né€ lidhje me kété marrveshje me
negociata direkte.

30.2 Nése palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit, problemet do té
konsiderohen me ané t€ zgjidhjes s€ marrveshjeve sipas kontratés dhe procedurave juridike
né fuqi sipas legjislacionit t& Republikés sé Shqipérisé.

Neni 31 Pérfagésimi i Paléve
31.1 Cdo palé duhet t€ emérojé me shkrim njé person ose post organizativ, g€ do té jeté
pérgjegjés, n€ emér t€ palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfagésimin e palés né

ceshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratgs.

31.2 Secila palé duhet t& lajméroj€ palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin e
pérfaqsuesit t€ palés. Nése njéra palé déshton té lajmérojé, duhet t€ marri pérsipér ¢do
humbje t&€ shkaktuar nga déshtimi pér t€ dhéné njoftim t& mjaftueshém.

31.3 Palét mund t€ emérojné persona ose njési organizative shtesé¢ pér t€ pérfagsuar palén né
veprime ose veprimtari t€ veganta njoftimi me shkrim né t€ cilin rast duhet dhéné dhe
duhet t& pércaktoje shtrirjen e autoritetit t&€ pérfagsuesit.

Neni 32 Lajmérimet
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32.1 Cdo layjmérim 1 dhéné nga njéra palé tjetrés sipas kontrat€s duhet t€ béhet me shkrim né
adresén e specifikuar né kontraté.

32.2 Njoftimi do t€ keté efekt sapo t€ dorézohet.
Neni 33 Llogaritja e Afateve

33.1 Té& gjitha referencat e ditéve do té€ jené dité kalendarike me pérjashtim kur parashikohet
ndryshe.
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Shtojca 22
[ Shtojcé pér t’'u plotésuar nga Autoriteti Pérgjegjés]

KUSHTET E VECANTA
Shérbimet

Kushtet e veganta té Kontratés hartohen né pérputhje me objektin konkret t€ kontratés. N¢ rast se ka
mospérputhje midis KPK dhe KVK do té mbizotérojne Kushtet e vecanta té kontratés.

Neni 1 Pérkufizime
1.1  Autoriteti Pérgjegjés éshté Fondi Shqiptar i Zhvillimit

1.2 Kontraktuesi éshté

Neni 2 Sigurimi i kontratés

2.1  Sigurimi i kontratés n€ shumén prej 15 % té vierés sé ofertés duhet té ofrohet nga Kontraktuesi
pér t€ siguruar ekzekutimin e detyrimeve t€ tij sipas kontratés.

2.2 Sigurimi 1 Kontrat€s do t’i léshohet ose kthehet, menjehere Kontraktuesit sipas formularit t&
méposhtém: Pas plotésimit t& gjithé detyrimeve kontraktore nga ana e operatorit ekonomik
Neni 3 Fillimi i Kontratés

3.1 Zbatimi i kontratés duhet té filloje mé . Nése nuk éshté specifikuar, zbatimi do té
fillojé n€ datén q€ Kontraktuesi nénshkruan formularin e kontratés.

Neni 4 Vendndodhja e Shérbimeve

4.1 Shérbimet do té kryhen né:

Neni 5 Informacion qé duhet dhéné nga Autoriteti Pérgjegjés

5.1 Brenda 15 ditésh nga marrja e sigurimit t€ kontratés, Autoriteti Pérgjegjé€s duhet t’i japi
Kontraktuesit informacionin dhe dokumentat e méposhtme:
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Neni 6 Kérkesat e Raportimit

6.1 Gjaté zgjatjes s¢ kontratés, Kontraktuesi duhet t€ sigurojé raporte pér Autoritetin Pérgjegjés
sipas formularit t€ méposhtém: Sipas Termave te references

Neni 7 Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

7.1 Pérpara fillimit t€ zbatimit t€ kontratés, Kontraktuesi duhet t&€ sigurojé Autoritetin Pérgjegjés
me prova pér siguracionin e pérgjegjésisé profesionale me shumé minimale si vijon: 100% té
vlerés sé Kontratés

Neni 8 Kushtet e Pagesés

8.1 Pagesa pér Shérbimet duhet béré sipas skedarit t&€ méposhtém: 5% e vierés sé Kontratés do té
mbahet deri né pérfundim té afatit té garancisé sé punimeve.

8.2 Cdo pagesé e skeduar duhet béré brenda dit€ve nga data e arritjes s€ marrveshjes
pér pagesén ose nga data e marrjes s€ kérkes€s me shkrim pér pages€ cilado g€ t€ jet€ mé
voné. Nése éshté 1éné e paplotésuar, periudha kohore do t€ jeté 30 dité.

8.3 Monedha e pagesés do té jeté . Neé&se &shté 1éné e paplotésuar, pagesa do béhet me
monedhén Shqiptare.

Neni 9 Pagesa Paraprake

9.1 Kontraktuesi nuk do t€ marré pages€ paraprake.
Neni 10 Zbritja e garancisé sé kontratés

10.1 Garancia mbetet e pandryshuar.

Neni 11 Likuidimi i Démeve pér Dorézimin e Vonuar

10.1 Né kushtet e pérgjithshme t€ kontratés jané pércaktuar rastet e likuidimit t€ déméve per
dorézimin e vonuar.

10.2 Ne vecanti per pikat e meposhteme do te aplikohen penalitete si me poshte:
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Shtojca 23
[Letér me koké e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve)
[ Shtojcé pér t’u paragitur nga Operatori Ekonomik)|
FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES
[Data /

Pér : [Emri dhe adresa e autoritetit Pérgjegjés]

N¢ emer t&: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

Procedura e prokurimit (nése zbatohet): [lloji i procedurés)
Pérshkrim 1 shkurtér i kontratés: (objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimit Njoftimeve Publike /Data] [Numri]

Duke iu referuar procedurés sé¢ lartpérmendur, dhe me kusht q€ [emri i ofertuesit té pércaktuar
fitues] t’1 jeté akorduar kontrata, ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té pércaktuar fitues] ka derdhur
njé depozité prané [emri dhe adresa e bankés / kompanisé sé sigurimeve] né njé shumé prej
[monedha dhe viera, e shprehur né fjalé dhe shifra] si kusht pér sigurimin e ekzekutimit té kontratés,
g€ do t€ nénshkruhet me [emri i autoritetit pérgjegjés|

Marrim pérsipér t€ transferojmé né llogariné e [emri i autoritetit] vlerén e siguruar, brenda 15
(pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar shpjegime, me
kusht qé kjo kérkesé t&€ pérmend€ mos-pé&rmbushjen e kushteve té kontratés.

Ky Sigurim éshté€ 1 vlefshém deri né zbatimin ploté té kontratés.

[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé€ s€ sigurimeve]
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Shtojca 24

[ Shtojcé pér t’u ploté€suar nga Autoriteti Pérgjegjés]

FORMULARI I NJOFTIMIT TE KONTRATES SE NENSHKRUAR

Seksioni 1 Autoriteti Pérgjegjés

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit pérgjegjés
Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Adresa né Internet

1.2 Lloji i autoritetit pérgjegjés:
Institucion Qéndror Institucion i Pavarur

Njesite e Qeverisjes Vendore Tjetér

Seksioni 2 Objekti i Kontratés

2.1 Numri i referencés sé procedurés/lotit

2.2 Lloji i “Kontratave Publike pér Shérbime”

Konkurs Projektimi Shérbime Konsulence Shérbime té tjera

2.3 Kontraté né bazé t¢ Marréveshjes Kuader

Po Jo
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Nése Po, lloji i Marreveshjes Kuadér

Me 1 Operator Ekonomik

Me disa operatoré ekonomiké

Té gjitha kushtet jané té pércaktuara

Po Jo

2.4 Pérshkrim i shkurtér i kontratés

1 Fondi limit/ vlera e pérafért e kontratés

2. Burimi i1 Financimit

3. Objekti i1 kontratés/marréveshjes kuadér

2.5 Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin:

Kohézgjatja né muaj ose dité

0S¢

duke filluar nga // me pérfundim né //

2.6 Ndarja né LOTE:
Po Jo

Neése Po, numri 1 LOTEVE:

2.7 Opsionet:
Numri i rinovimeve t€ mundshme(nése ka):

ose: nga né

2.8 Kontrate me nenkontraktim:

Po Jo

Seksioni 3 Procedura

3.1 Lloji i procedurés:
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E kufizuar

né kuadér t€ procesit

té rindértimit

3.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

Oferta ekonomikisht mé e favorshme

3.3 Numri i ofertave té dorézuara:

Numri i ofertave té rregullta:

3.4. Gjaté procesit té prokurimit né fushen e Teknologjisé té Informacionit dhe Komunikimit
(TIK) jané pérdorur standartet e pérgatitura nga Agjencia Kombetare e Shoqérise sé
Informacionit:

Po Jo

3.5. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé té Informacionit dhe Komunikimit
(TIK), né rastin kur standartet jané té paaplikueshme, éshté marré miratimi paraprak nga
Agjencia Kombetare e Shoqérisé sé Informacionit

Po Jo

Seksioni 4 Informacion mbi kontratén

4.1 Numri i Kontratés: Data e Kontratés //

4.2 Emri dhe adresa e kontraktorit
Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Adresa e Internetit

4.2.1 Emri dhe adresa e nenkontraktorit/eve
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Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Fagja e Internetit

4.3 Vlera totale pérfundimtare e kontratés (duke pérfshiré lotet opsionet dhe

nenkontraktimin):
Vlera (pa TVSH)  Monedha
Vlera (me TVSH) Monedha

4.3.1 Vlera totale e nenkontraktimit :

Vlera (pa TVSH)  Monedha
Vlera (me TVSH) Monedha

4.4 Informacione shtesé

Data e shpérndarjes sé kétij njoftimi //

Shtojca 25
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[ Shtojcé pér t’u ploté€suar nga Autoriteti Pérgjegjés pér publikim n€ Buletinin e Njoftimeve
Publike]

FORMULARI I NJOFTIMIT TE KONTRATES SE NENSHKRUAR PER PUBLIKIM

1.Emri dhe adresa e autoritetit pérgjegjés
Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Faqgja né Internet

2. Lloji i procedurés:

3. Numri i referencés sé procedurés/lotit

4. Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér

5. Fondi limit

6. Vlera totale pérfundimtare e kontratés (duke pérfshiré lotet opsionet dhe nenkontraktimin):

Vlera (me TVSH) Monedha

Vlera e nenkontraktimit me Tvsh Monedha

7. Data e lidhjes sé kontratés

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit
Emri

Adresa

Nr. NIPT

Shtojca 26
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FORMULAR PER NJOFTIMIN E ANULIMIT TE PROCEDURIES SE PROKURIMIT

1.Emri dhe adresa e autoritetit pérgjegjés
Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Fagja né Internet

1. Llojii procedurés:

2 Numri i Referencés:
3 Objekti i kontratés
4. Fondi limit
5 Arsyet e Anulimit:
Bazuar né Ligjin Nr. 9643, dat€ 20.11.2006 “Pé&r Prokurimin Publik” i ndryshuar, neni 24, pika 1:

a) ;

b) 3

¢

¢ 3

d) ;

dh) ;

Etj.
6. Informacione shtesé

Data e shpérndarjes s€ kétij njoftimi

Shtojca 27.
FORMULARI I ANKESES PRANE KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK
Ankesé drejtuar: Komisionit té Prokurimit Publik

Seksioni I. Identifikimi i Ankimuesit

Ankimuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (psh, si individ, né partneritet, né
bashképunim, né bashkim shogérish).
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Emri i plot€ 1 ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Kodi Zip
Nr. Telefoni (duke pérfshiré edhe Nr. Faksi (duke pérfshiré edhe prefiksin e
prefiksin e zonés) Zongés)

E-mail

Emri dhe pozicioni i zyrtarit t€ autorizuar g€ plotéson ankesén (ju lutem, shtypeni)

Firma e zyrtarit té autorizuar Data (viti/muaji/dita)
Nr. Telefoni (duke pérfshiré prefiksin e Nr. Faksi (duke pérfshiré prefiksin e zonés)
Zongés)

Seksioni II. Informacion pér Procedurén

1.

Numér Identifikimi

Plotésoni numrin e kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentat e tenderit, duke
pérfshiré lojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fjalé (psh, Kérkesé pér
Propozime(KP), Proceduré e Hapur(PH), Proceduré e Kufizuar(PK), Proceduré me
Negociim(PN), Shérbim Konsulence (SHK), Konkurs Projektimi (KP).

Autoriteti Pérgjegjés
Empri i autoritetit pérgjegjés qé administron procesin e prokurimit.

Vlera e Pérllogaritur e Prokurimit
Llogaritja e vlerés sé kontratés (shuma e shprehur né shifra dhe fjalé)
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4. Objekti i Kontratés
Pérshkrim i shkurtér i shérbimeve gé blihen.

5. Afati Pérfundimtar pér Dorézimin e Ofertés
Afati pérfundimtar pér dorézimin e ofertave.

Data (viti/muaji/dita)
6. Data e Pércaktimit té Kontratés Fituese

Data (viti/muaji/dita) nése zbatohet

Seksioni III. Pérshkrimi i ankesés

1. Baza Ligjore e Ankesés
(shkruani shkeljen ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumenta, etj)

2. Deklaraté e Hollésishme e Fakteve dhe Argumenteve
Jepni njé deklaraté té hollésishme té fakteve dhe argumenteve qé mbéshtesin ankesén tuaj.
Pér ¢do arsye té ankesés specifikoni datén né té cilén u vuté né dijeni pér faktet e lidhura me
arsyet e ankesés. Pérmendni edhe seksionet perkatése té dokumentave té tenderit, nése
zbatohen. Pérdorni fage shtesé, nése éshté e nevojshme.

3. Lista e Shtojcave

Qé njé ankesé té konsiderohet e dorézuar, ajo duhet té jeté e ploté. Bashkangjisni njé kopje té
lexueshme té té gjithé dokumentave qé kané lidhje me ankesén tuaj dhe njé listé té té gjithé kétyre
dokumentave. Dokumentat duhet té pérfshijné normalisht ¢do njoftim té publikuar, té gjitha
dokumentat e tenderit, me té gjitha ndryshimet dhe shtojcat, propozimin tuaj . Pércaktoni se
cili prej informacioneve éshté konfidencial, nése ka té tillé. Shpjegoni se pérse informacioni
éshté i tillé, ose dorézoni njé version té dokumentave pérkatése me pjesét konfidenciale té hequra
dhe njé pérmbledhje té pérmbajtjes.
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Dérgojeni formularin e plotésuar té ankesés pér prokurimin, t&€ gjitha shtojcat e nevojshme dhe disa
kopje shtes€, prané Komisionit té Prokurimit Publik

Nr. Faks:
E-mail:

Nenshkrimi dhe Vula e ankuesit

Shtojca 28

DRAFTI I MARREVESHJES KUADER

(KU TE GJIITHA KUSHTET JANE TE PERCAKTUARA)
PER SHERBIME

[Pérdorimi i ketij draft marréveshje €shté detyruese pér t€ gjitha Autoritetet Pérgjegjése q€ do
té pérdorin marréveshjen kuadér)

Nr

DATA:

Kjo marréveshje lidhet [data], midis [emri dhe adresa e Autoritetit Pérgjegjés] tani e tutje t& referuar
si “Autoriteti Pérgjegjés” dhe [emri dhe adresa e Kontraktuesit] t€ pérfaq€suar nga [pérfagésuesi],
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tani e tutje 1 quajtur si “Kontraktuesi”.

Kontraktori, me daté [data] bie dakord t€ té realizojé shérbimet, ashtu si¢ jané té specifikuara né
kushtet e pércaktuara né:

— Kété marréveshje

— Formulari 1 Deklarimit te Ofertés, t& paraqitur nga Ofertuesi
— Specifikimet teknikie/ termat e references

— Formulari i ¢gmimit té ofertés

- Et

T€ gjitha kéto dokumenta té bashkangjitur pérbéjné pjes€ integrale t€ késajmarréveshje.

Neni1 Objekti

1.1  Objekti 1 marréveshjes kuadér €shté t€ pércaktojé kushtet, pérfshiré ¢mimet pér njési dhe
rregullat pér dorézimin e shérbimeve né vijim.

[pérshkrimi i pérgjithshém]
1.2 Marréveshja kuadér do t€ zbatohet me dérgimin e ftesave pér ofert€é tek operatorét

ekonomiké, palé né marreveshje.

1.3 Sasité e parashikuara, jané vetém sasi orientuese dhe nuk e kushtézojné Autoritetin Pérgjegjés
pér t’i bleré ato. Autoriteti Pérgjegjés ka té drejté t& blejé mé pak apo mé shumé sasi se sa
ato t& parashikuara

1.4 Kontraktuesi nuk do t&€ keté t€ drejt€ kompensimi dhe nuk do t’i lejohet té béjé ndryshime té
¢mimeve t€ njésis€, pér shembull né rast se autoriteti Pérgjegjés vendosé t&€ blejé mé pak apo
mé shumé sasi se sa ato t€ specifikuara dhe/ose né rast se autoriteti pérgjegjés vendos t€ mos
blejé asnjé nga kéto sasi pér disa artiku;.

1.5 Kohézgjatja e marréveshjes kuadér:

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimet pér njési pér shérbime jané treguar né Formularin e Cmimit t€ Ofertés.

2.2 Cmimet e njésive duhet t& jené fikse dhe nuk duhet t’i nénshtrohen ndryshimeve pér porosité
e vendosura né két€ marreveshje kuadér,

Neni 3: Zgjatja e Afatit té marréveshjes kuadér
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3.1 Autoriteti Pérgjegj€s do té jet€ dakord pér njé zgjatje té afatit, né rastin e Forcé€s Madhore.
3.2 Autoriteti Pérgjegj€s, mund t€ jeté dakord pér zgjatje té afatit edhe né rrethana té tjera né se
€shté né€ interesin publik pér ta béré kété..

3.3 Ne rast se kontraktori ndeshet me kushte qé pengojné zbatimin n€ kohé€, kontraktori duhet té
njoftojé€ menjehere Autoritetin Pérgjegjé€s me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e
propozuar pér zgjatjen e afatit. Autoriteti Pérgjegjés duhet t&€ vlerésojé kérkesén. Nése
Autoriteti Pérgjegj€s éshté dakort me vonesén, zgjatja do té€ hyjé€ né fuqi me njé amendament
me shkrim t€ marréveshjes t&€ nénshkruar nga Autoriteti Pérgjegjés dhe kontraktori.

Neni 4: Modifikimi i marréveshjes kuadér

4.1. Marréveshja kuadér mund té modifikohet pa zhvilluar njé proceduré té€ re prokurimi né rastet si
mé poshté:

a) Kur modifikimi &shté béré i nevojshém pér shkak té rrethanave t€ paparashikueshme nga
autoriteti Pérgjegjés dhe q€ nuk ndryshojné né thelb natyrén e marréveshjés kuadér.

b) Vlera e totale e modifikimeve t€ marréveshjes kuadér nuk duhet té€ tejkalojé 20% vlerés sé
marréveshjes kuadér.

Neni 5: Zgjidhja e marréveshjes kuadér

5.1. Autoriteti Pérgjegj€ zgjidh marréveshjen kuadér gjaté kohézgjatjes s€ saj, n€ rastet kur:

a) marréveshja kuadér duhet t€ modifikohet n€¢ ményré thelbésore, gjé e cila lind detyrimin pér
zhvillimin e njé procedure t€ re t€ prokurimit publik;

b) nése ka nj€ vendim té formés sé& preré pér pérjashtimin e kontraktorit nga procedurat e prokurimit
publik, pér arsye qé né€se do ishin t€ njohura nga njésa zbatuese gjat€ zhvillimit t€ procedurés
konkrete, do té€ ¢onin né skualifikimin e kétij operatori ekonomik;

c¢) marréveshja kuadér nuk duhej t’1 ishte dhéné kontraktorit, pér shkak t& shkeljeve té€ rénda té ligjit,
té cilat rrjedhin nga nj€ vendim gjyqésor i formés sé preré€, t€ dhéné nga njé€ gjykaté kompetente

Nénshkrimet dhe Datat
Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Emri:
Pozita: Pozita:
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: Data:
Vula: Vula:
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Shtojca 29
DRAFTI I MARREVESHJES KUADER

(KU JO TE GJITHA KUSHTET JANE TE PERCAKTUARA)
PER SHERBIME

Emri i Autoritetit Pérgjegjés,
Dhe

Emri i Kontraktuesit
Bien dakord si vijon:

Té nénshkruajné kété marréveshje kuadér pér Kryerjen e: < vendosni titullin > me numrin
identifikues : <vendosni Numrin e Prokurimit>

79



Dokumentat Standarde té Tenderit

Neni 1 Objekti
1.1 Objekti 1 késaj marreveshje kuadér €shté t€ vendosé rregullat pér kontratat té cilat do té
lidhen pérmes procesit t€ konkursit vetém ndérmjet operatoréve ekonomike g€ jané€ palé e késaj

marréveshje kuadér.

1.2 Kjo marréveshje kuadér nuk €shté njé kontraté n€ vete por pércakton kushtet pér kontratat
g€ do t€ lidhen né bazé t¢€ saj.

1.3 Kontraktuesi €shté vetém nj€ nga palét e marréveshjes kuadér.

Neni 2 Detyrimet e Paléve

2.1 Autoriteti Pérgjegjés, pal€ né két€ marréveshje, do t’1 dérgoj€ kontraktuesit “Ftesén pér Oferté”
kurdo qé paragqitet nevoja pér shérbime.

2.2 Kontraktuesi, detyrohet t& dorézojé njé oferté kurdo qé kérkohet nga Autoriteti Pérgjegjés.

Neni 3 Kontratat né zbatim té marréveshjes kuadér

3.1 Kontratat do t&é nenshkruhen vetém pas procesit t& konkursit.

Neni 4 Procesi konkurrencés né marréveshjen kuadér

4.1 Procesi 1 konkursit do té kryhet me t€ gjithe operatorét ekonomiké, palé né marréveshjen
kuadér, kurdoheré g€ paraqitet nevoja pér séshérbime pér Autoritetin/et Pérgjegjése.

4.2  Autoriteti Pérgjegjés do té ri-hapé konkursin né€ baz¢ té kushteve t€ njéjta ose té kushteve t&
tjera t€ vendosura né ftesén pér oferté, sipas pércaktimeve né dokumentet e tenderit.

4.3  Kurdoheré€ gé paraqitet nevoja pér shérbim Autoriteti Pérgjegjés duhet t& pérgatisé Ftesat pér
Oferte dhe t’ua dérgojé té gjithé operatoréve ekonomike, pal€ né€ marréveshjen kuadér. Vlerésimi 1
ofertave do té bé€het sipas kritereve t€ pércaktuara né Ftesén pér Oferté

Neni 5 Kohézgjatja e marréveshjes kuadér:

Neni 6: Zgjatja e Afatit té marréveshjes kuadér

6.1 Autoriteti Pérgjegj€s do té jeté dakord pér njé zgjatje té afatit, né rastin e Forcé€s Madhore.

6.2 Autoriteti Pérgjegj€s, mund t€ jeté dakord pér zgjatje té afatit edhe né rrethana té tjera né se
€shté né€ interesin publik pér ta béré kété..
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6.3 Ne rast se kontraktori ndeshet me kushte qé pengojné zbatimin n€ kohé€, kontraktori duhet té
njoftoj€ menjehere Autoritetin Pérgjegjé€s me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e
propozuar pér zgjatjen e afatit. Autoriteti Pérgjegjés duhet t&€ vlerésojé kérkesén. Nése
Autoriteti Pérgjegjés éshté dakort me vonesén, zgjatja do té€ hyjé€ né fuqi me njé amendament
me shkrim t€ marréveshjes t&€ nénshkruar nga Autoriteti Pérgjegjés dhe kontraktori.

Neni 7: Modifikimi i marréveshjes kuadér

7.1. Marréveshja kuadér mund t€ modifikohet pa zhvilluar njé proceduré té re prokurimi né rastet si
mé poshté:

a) Kur modifikimi &shté bér€ i nevojshém pér shkak té rrethanave t€ paparashikueshme nga
autoriteti pérgjegj€s dhe g€ nuk ndryshojné né thelb natyrén e marrévesh;jés kuadér.

b) Vlera e totale e modifikimeve t€ marréveshjes kuadér nuk duhet té tejkalojé 20% vlerés sé
marréveshjes kuadér.

Neni 8: Zgjidhja e marréveshjes kuadér

8.1. Autoriteti Pérgjegj€ zgjidh marréveshjen kuadér gjaté kohézgjatjes s€ saj, n€ rastet kur:

a) marréveshja kuadér duhet t€ modifikohet n€¢ ményré thelbésore, gjé e cila lind detyrimin pér
zhvillimin e njé procedure t€ re t€ prokurimit publik;

b) nése ka nj€ vendim té formés sé& preré pér pérjashtimin e kontraktorit nga procedurat e prokurimit
publik, pér arsye qé né€se do ishin t€ njohura nga njésa zbatuese gjat€ zhvillimit t€ procedurés
konkrete, do t&€ ¢onin né skualifikimin e kétij operatori ekonomik;

c¢) marréveshja kuadér nuk duhej t’1 ishte dhéné kontraktorit, pér shkak t& shkeljeve té€ rénda té ligjit,
té cilat rrjedhin nga nj€ vendim gjyqésor i formés sé preré, t&€ dhéné nga njé gjykaté kompetente.

Nénshkrimet dhe datat
Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Pérgjegjés
Emri : Emri:
Pozita: Pozita:
Nénshkrimi: Nénshkrim:
Data: Data:
Vula: Vula:
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